
 

Strá ka 1 z 76 

 

Smlouva o posk tová í služeb podpory a rozvoje 

i for ač ího s sté u základ í h registrů 

uza ře á dle §  odst. 2 záko a č. /  Sb., o ča ský záko ík  

dále je  „Smlouva“  

 

mezi: 

1. Česká repu lika - Správa základ í h registrů 

IČO: 72054506 

se sídlem: Na Vápe e ,   Praha  

zastoupena: 

 dále je  „Objednatel“  

 

 a 

 

2. AutoCont CZ a.s. 

IČO: 47676795 

se sídle : Ostrava – Mora ská Ostra a, Hor opol í / , PSČ  

zastoupena: 

zapsa á  OR: Vede é  u Krajského  soudu  Ostra ě oddíl B, ložka  

a ko í spoje í:  Česká spořitel a, č. ú. /  

 dále je  „Poskytovatel“  

 (Objednatel a Poskytovatel dále také je  „S luv í stra y“  

 

1. Defi i e a výklad S louv  

1.1. Ne í-li  této S lou ě e o její h Přílohá h u ede o ji ak, ají ásledují í slo a a spoje í 
sk tují í se  této S lou ě čet ě její h Příloh  a psa á s elký  počáteč í  pís e e  dále 

u ede ý ýz a : 

1.1.1. „Aktuál í e a ai tenance“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 5.18.4; 

1.1.2. „Autorské dílo“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 11.2; 

1.1.3. „Autorský záko “ á ýz a  u ede ý  Člá ku 11.1; 

1.1.4. „Celková ěsíč í paušál í ena“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 5.1.1; 

1.1.5. „Člověkode “ z a e á osm (8) hodin ikoli ut ě po so ě jdou í h  prá e jed oho 
(1) člo ěka; 

1.1.6. „Data áze“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 11.3; 

1.1.7. „Dílčí s louva“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 6.1; 

1.1.8. „Doba maintenance“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 5.18.1; 

1.1.9. „I solve č í záko “ z a e á záko  č. 182/2006 Sb., o úpadku a způso e h jeho 
řeše í i sol e č í záko , e z ě í pozdější h předpisů; 



 

Strá ka 2 z 76 

 

1.1.10. „ISZR“ z a e á i for ač í s sté  základ í h registrů dle § 2 pís . f) záko a 
č. 111/2009 Sb., o základ í h registre h, e z ě í pozdější h předpisů, jehož sprá e  
je Objednatel, a který l t oře  a základě realiza e eřej é zakázk  s áz e  
„I for ač í systé  základ í h registrů“ i ple e ta e i for ač ího systé u  

zadá a é zada atele  Česká repu lika – Mi isterst o itra, IČO: , se sídle  
17000 Praha - Holešo i e, Nad štolou / ; 

1.1.11. „FAIS“ z a e á for ulářo ý age do ý i for ač í s sté , ted  s sté  zpra o á ají í 
v prostředí Cze hPOINT@Offi e t oře é for uláře u ožňují í posk to at 
refere č í údaje, i i io at pro es rekla a e refere č ího údaje a ahlásit klie to i 
sez a  oso , které udou prostřed i t í  i for ač ího s sté u dato ý h s hrá ek 
i for o á  o z ě ě refere č í h údajů klie ta.   

1.1.12. „Na ídka“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 6.2.2; 

1.1.13. „Objednatel“ á ýz a  u ede ý  záhla í této S lou ; 

1.1.14. „O jed ávka“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 6.2.3; 

1.1.15. „OZ“ z a e á záko  č. /  S ., o ča ský záko ík; 

1.1.16. „Porov á í“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 5.17.1; 

1.1.17. „Poskytovatel“ á ýz a  u ede ý  záhla í této S lou ; 

1.1.18. „Požadavek“ á ýz a  uvedený v Člá ku 6.2.1; 

1.1.19. „Prů ěž ě posk tova é Služ “ á ýz a  u ede ý  Člá ku 3.2; 

1.1.20. „Přehled ai te a e“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 5.18.1; 

1.1.21. „Původ í e a ai te a e“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 5.18.1; 

1.1.22. „Služ “ á ýz a  u ede ý  Člá ku 3.2; 

1.1.23. „Služ  a o jed ávku“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 3.2; 

1.1.24. „Smlouva“ z a e á tuto s lou u o posk to á í služe  podpor  a roz oje 
i for ač ího s sté u základ í h registrů uza ře ou ezi S lu í i stranami; 

1.1.25. „S luv í stra “ á ýz a  u ede ý  záhla í této S lou ; 

1.1.26. „Správa privilegova ý h účtů“ z a e á i ple e ta i a pro oz řeše í, kde po o í 
e o ého rozhra í se pro esuje a age e t pri ilego a ý h účtů, jeji h 
o itoro a á aute tiza e, autoriza e uži atele pri ilego a ého účtu do 

i tegro a ý h s sté ů a sprá a uži atelů pri ilego a ý h účtů. S sté  á last í 
data ázi, která zajištuje kr pto á í dat spoje ý h s pri ilego a ý i účt  ID, heslo, 
prá a, odkaz  do i tegro a ý h s sté ů . Sprá a pri ilego a ý h účtů se e ztahuje 

a PAIS jak je te to poje  defi o á   Příloze č.  této S lou y); 

1.1.27. „Stanovisko“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 7.2.2; 

1.1.28. „S sté “ z a e á ISZR a FAIS; 

1.1.29. „Trž í e a“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 5.17.3; 

1.1.30. „Vendor“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 5.18; 

1.1.31. „Základ í registr “ á ýz a  u ede ý  Člá ku 12.2.5; 



 

Strá ka 3 z 76 

 

1.1.32. „Záko  o DPH“ z a e á záko  č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , e z ě í 
pozdější h předpisů; 

1.1.33. „Záko  o k er eti ké ezpeč osti“ z a e á záko  /2014 Sb., o kyber eti ké 
ezpeč osti a o z ě ě sou isejí í h záko ů; 

1.1.34. „Záko  o pře ě á h“ z a e á záko  č. 125/2008 Sb., o pře ě á h o hod í h 
společ ostí a družste , 

1.1.35. „Záko  o utajova ý h i for a í h“ z a e á záko  č. /  S . o o hra ě 
utajo a ý h i for a í a o ezpeč ost í způso ilosti, e z ě í pozdější h předpisů; 

1.1.36. „Záz a  o posk t utý h Služ á h“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 7.2.1; 

1.1.37.  „Z ě a ko trol  Posk tovatele“ z a e á z ě u struktur  ko trol ího podílu a 
Posk to ateli či z ě u kontrol  ad zá ode  Posk to atele, uskuteč ě ou e for ě 
(i) jed oho e o í e pře odů podílu či zasta e í podílu e společ osti Posk to atele; 
(ii) z ýše í základ ího kapitálu Posk to atele,  jehož důsledku se držitele  
ko trol ího podílu e společ osti Posk to atele sta e oso a e o oso , jež k datu 
uza ře í této S lou  držiteli ko trol ího podílu ejsou; iii  prodeje či zasta e í 
zá odu Posk to atele e o jeho části; i  pře ě  společ osti Poskytovatele dle 

Záko a o pře ě á h; a/nebo (v) jiného způso u s podo ý i úči k ; 

1.1.38. „ZOOÚ“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 14.2; 

1.1.39. „ZSPI“ á ýz a  u ede ý  Člá ku 14.1; 

1.2. Pro ýklad této S lou  platí ásledují í pra idla: 

1.2.1. Odkaz  a „Člá k “ a „Příloh “ se kládají jako odkaz  a přísluš é člá k  a příloh  
této S lou . 

1.2.2. Odkaz  a „osobu“ e o „stranu“ se kládají tak, že se ztahují a jakoukoli f zi kou 
oso u, prá i kou oso u, společ ost, ládu, stát, orga izač í složku státu, společ ý 
pod ik, spolek e o sdruže í se sa ostat ou prá í su jekti itou či ikoli . 

1.2.3. Odkaz  a „dny“ jsou odkaz  a kale dář í d . 

1.2.4. Odkaz  a „pra ov í dny“ z a e ají odkaz  a kterýkoli de , kro ě so ot  a eděle 
a d ů, a ěž připadá stát í s átek e o ostat í s átek podle plat ý h a úči ý h 

prá í h předpisů České repu lik . 

1.2.5. V případě rozporu ezi te te  těla této S lou  a její i Příloha i á před ost te t 
těla této S lou . 

1.2.6. Poj  defi o a é  této S lou ě  jed ot é  čísle ro ěž zahr ují ož é číslo 
a poj  defi o a é  této S lou ě  ož é  čísle zahr ují i číslo jed ot é. 

1.2.7. Veškeré pe ěž í částk  jsou jádře   český h koru á h. V případě, že dojde 

ke z ě ě ě  plat é  České repu li e, udou částk  u ede é  této S lou ě 
přepočte  dle přísluš ého záko ého kurzu. 



 

Strá ka 4 z 76 

 

2. Účel Smlouvy 

2.1. Účele  této S lou  je zej é a posk to á í íže eze ý h služe  týkají í h se podpor  

a roz oje S sté u Posk to atele  pro O jed atele a záje á úpra a prá  a po i ostí 
S lu í h stra  při posk to á í tě hto služe . 

2.2. Pro louče í jaký hkoli  po h ostí Smlu í stra  u ádějí, že  případě jakékoli  ejistot  
ohled ě ýkladu usta o e í této S lou  udou tato usta o e í kládá a tak, a   o ejširší 

íře zohledňo ala účel této S lou . 

2.3. V rá i i ple e ta e a ásled ého pro ozu a roz oje S sté u byla vytvoře a sta dard í 
dokumentace S sté u, čet ě doku e ta e ezpeč ost í. Doku e ta e o sahuje utajo a é 
části zahr ují í utajo a é i for a e  reži u Záko a o utajo a ý h i for a í h, a dále zahrnuje 

i  eutajo a ý h částe h el i itli é i for a e o az á h i for ač í h s sté ů, způso u 
zajiště í jeji h pro ozu, ezpeč ost í h opatře í h, struktuře a po aze u ho á a ý h dat a další 
i for a e, jeji hž z eřej ě í z a e á ohrože í ezpeč osti elého i tegro a ého s sté u 
Základ í h registrů i á az ý h age do ý h i for ač í h s sté ů. Smlouva se proto uza írá 

postupe  i o reži  záko a č. /  S ., o eřej ý h zakázká h, e z ě í pozdější h 
předpisů, a základě ýji k  dle jeho §  odst.  pís . a , k jejíž aplika i a zadá í před ětu 
pl ě í S lou  e ěl Národ í ezpeč ost í úřad ýhrad , jak uvedl ve s é  jádře í 
Č.j.: 4815/2015-NBÚ/  ze d e . čer e e . 

3. Před ět Smlouvy 

3.1. Před ěte  S lou  je povinnost Poskytovatele zajišťo at podporu pro ozu a roz oj S sté u 
prostřed i t í  íže eze ý h služeb posk to a ý h Objednateli za pod í ek u ede ý h 
v této S lou ě a povinnost Objednatele řád ě a čas poskytnuté služ  pře zít a uhradit 

za ě Poskytovateli sjednanou cenu dle této S lou . 

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služ  spe ifiko a é v jed otli ý h 
katalogo ý h liste h  Příloze č.  S lou  dále je  „Služ “ . Služ  u ede é  Člá ku 5.1.1 

dále je  „Prů ěž ě posk tova é Služ “  ude Posk to atel posk to at prů ěž ě 

ez ut osti jeji h dalšího o jed á í ze stra  O jed atele a Služ  u ede é  Člá ku 5.1.2 

dále je  „Služ  a o jed ávku“  ude Posk to atel posk to at žd  a základě dílčí h 
o jed á ek O jed atele.  

4. Místo a do a pl ě í 

4.1. Míste  pl ě í pro posk to á í Služe  je dato é e tru  Stát í poklad  Centrum sdíle ý h 
služe , s. p., na adrese Na Vápe e / ,   Praha , a dato é e tru   

České pošt ,s. p., a adrese Olša ská 38/9, 130 00 Praha 3. 

4.2. Adresa, hraze á kapa ita dato ý h e ter, para etr  dato é ko ekti it , para etr  apáje í, 
f zi ká dostup ost prostor pro za ěst a e Posk to atele e o jí  po ěře é oso , jakož 
i další last osti prostor dato ý h e ter jsou u ede   Přílohá h č. 4a, 4b a 4c Smlouvy. 

4.3. Služ  udou posk to á  v prostorá h dato ý h e ter e o prostředk  dálko ého přístupu 
k S sté u, pokud s tí to O jed atel slo í souhlas. Souhlas O jed atele dle před hozí ět  

e ude ezdů od ě odepře . Pří é i zdále é přístup  do S sté u še h pra o íků 
zajišťují í h jeho pro oz a sprá u řídí a ko troluje Objednatel, a šak žd  tak, a  epři ěře ě 
neomezil Poskytovatele v ož osti řád ě a čas posk to at Služ . Posk to atel ůže zřídit 



 

Strá ka 5 z 76 

 

přístup pro s ého za ěst a e nebo za ěst a e su doda atele pouze a základě požada ku 
odsouhlase ého Objednatele  prostřed i t í  Ser i e Desku O jed atele. O jed atel plá uje 
v prů ěhu plat osti S lou  ai ple e to at s sté  pro Sprá u pri ilego a ý h účtů, který 
se pak stane jedi ou ož ostí zdále ého přístupu do S sté u a ude pl ě spra o at še h  
jeho uži atelské účt .  

4.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Prů ěž ě posk to a é Služ  epřetržitě ode dne a tí 
úči osti této S lou  po elou do u tr á í s lu ího zá azko ého ztahu založe ého touto 
S lou ou až do oka žiku jeho zá iku dle Člá ku 17. 

4.5. O jed atel je oprá ě  zajistit uplatňo á í s ý h prá  a pl ě í s ý h po i ostí plý ají í h 
e o sou isejí í h s touto S lou ou, zej é a, ikoli  šak ýluč ě, Člá ku 4.3 a Služ  ID 

ISZR21, po o í třetí h osob.  

5. Cena Služe  a plate í pod í k  

5.1. O jed atel se za azuje za posk t uté Služ  hradit Posk to ateli e u  ásledují í ýši: 

5.1.1. Paušál í ěsíč í e a za Prů ěž ě posk to a é Služ : 

Služ a Cena za kale dář í ěsí  

ID Náze  Služ  
Cena bez 

DPH  Kč 
DPH v Kč 

Cena s DPH v 

Kč  

ISZR01-01 Zajiště í úro ě pro ozu ISZR 

ISZR01-02 Zajiště í dostup osti ISZR 

ISZR02-01 
Proakti í údrž a S sté u – 

Infrastruktura 

ISZR02-02 Proakti í údrž a S sté u – SW 

ISZR02-03 
Proakti í ezpeč ost í údrž a 
S sté u 

ISZR03 
Podpora a aktualizace SW 

i frastruktur  S sté u 

ISZR04 Záloho á í 

ISZR05 Maintenance SW 

ISZR06 Servis HW 

ISZR07 Řeše í i ide tů 

ISZR08 *) Compliancy 



 

Strá ka 6 z 76 

 

ISZR09 *) Testo a í prostředí a testo a í data 

ISZR10 Řeše í pro oz í h požada ků 

ISZR11 *) 
Dokumentace, zdrojo é kód  a 
administrativa 

ISZR12 
Opti aliza e para etrů posk to a ý h 
služe  ZR 

ISZR13 
Předá á í pro oz í h dat pro 
monitoring Objednatele 

ISZR14 
Předá á í pro oz í h dat pro reporti g 
a vyhodnocová í KPI O jed atele  

ISZR21 *) Pro oz í a ezpeč ost í o itori g 

ISZR22 
Zajiště í dostup osti a pro ozu 
Certifikač í autorit  ISZR 

ISZR23 Zajiště í dostup osti a podpor  FAIS 

Celková paušál í e a výše uvede ý h Služe  za 

kale dář í ěsí   
2 899 025 608 795,25 3 507 820,25 

Poz á ka: Pro položky oz ače é *  poskytuje Poskytovatel O jed ateli o hod í slevu 
ve výši %. 

 

Celko á paušál í e a ýše u ede ý h Služe  za kale dář í ěsí  bude Objednatelem 

placena ěsíč ě za každý kale dář í ěsí  posk to á í Prů ěž ě posk to a ý h 
Služe  za pod í ek u ede ý h dále  to to Člá ku 5 (dále je  „Celková ěsíč í 
paušál í e a“ . Čerpá í Člo ěkod ů   rá i Služeb ID ISZR08 a ISZR12 se řídí při 
o jed á á í při ěře ě postupe  popsa ý   Člá ku 6 a při ak epta i postupe  
v Člá ku 7.3 této S lou . 

5.1.2. Ce a Služe  a o jed á ku: 

Služ a 
Cena za 1 Člověkode  stráve ý a 

posk tová í Služ  

ID Náze  Služ  
Cena bez 

DPH  Kč 
DPH  Kč 

Cena s DPH v 

Kč 

ISZR08 
Co plia  ad rá e  o je u  rá i 
Celkové ěsíč í paušál í e y) 

 

ISZR12 

Opti aliza e para etrů posk to a ý h 
služe  ZR ad rámec objemu v rá i 
Celko é ěsíč í paušál í e ) 

 



 

Strá ka 7 z 76 

 

ISZR15-01 Konzultace – 01 - Ar hitekt řeše í 

ISZR15-02 Konzultace – 02 - S sté o ý spe ialista 

ISZR15-03 Konzultace – 03 - Konzultant 

ISZR15-04 
Konzultace – 04 - Bezpeč ost í 
konzultant 

ISZR15-05 Konzultace – 05 - Progra átor 

ISZR16 Te h i ká podpora O jed atele 

ISZR17 Říze í z ě  a release 

ISZR18 Údrž a CMDB 

ISZR19 Aplikač í L  

ISZR20 Další služ  

5.2. Ceny u ede é e S lou ě jsou u ede  ez a čet ě DPH e ýši plat é ke d i uza ře í této 
Smlouvy. Dojde-li ke z ě ě saz  DPH, ude Posk to atele  DPH účto á a podle prá í h 
předpisů plat ý h a úči ý h  do ě uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. Tako áto z ě a S lou  

e usí ýt sjed á a for ou píse ého dodatku k této S lou ě. 

5.3. Každý pra o ík Posk to atele ude u Prů ěž ě posk to a ý h Služe  ID ISZR08 a ISZR12 

a u še h Služe  a o jed á ku evido at s ou prá i s přes ostí a doko če ou půlhodi u. 
Výkazy prá e Posk to atele předkláda é Objednateli budou o saho at elko ý čas pro ede é 
prá e za še h  pra o ík  Posk to atele, zaokrouhle ý a elé hodi  s ěre  dolů.  

5.4. Součástí cen Služe  jsou eškeré prá e, dodá k , oprá ě í li e e , poplatk  a ji é áklad  
ez t é pro řád é a úpl é posk to á í Služe , čet ě tě h, které e S lou ě ýslo ě u ede  
ejsou, ale Posk to atel jakožto od or ík a oso a posk tují í Služ  s od or ou péčí podle 

Smlouv  o i h ke d i a tí úči osti S lou  při alože í úsilí, které lze spra edli ě 
požado at, ědět ěl e o ohl ědět, že jsou k řád é u pl ě í Služe  ez t é. 

5.5. V případě prodle í s pl ě í  po i ostí Posk to atele á O jed atel árok a sle u z ceny 

Služe . Ko krét í ýše sle  z ceny Služe  a způso  uplat ě í jsou uvedeny v Příloze č.  
Smlouvy. 

5.6. Celková ěsíč í paušál í e a za posk t uté Prů ěž ě posk to a é Služ  bude Objednatelem 

hraze a ěsíč ě  odpo ídají í ýši u ede é  Člá ku 5.1.1 po zohled ě í případ é sle  z ceny 

Prů ěž ě posk to a ý h Služe ), a to žd  a základě daňo ého dokladu faktur  sta e ého 

Poskytovatelem.  



 

Strá ka 8 z 76 

 

5.7. Celko á ěsíč í paušál í e a ude O jed atele  hraze a pouze za kale dář í ěsí e,  nichž 
l  Prů ěž ě posk to a é Služ  posk to á , tj. počí aje Celko ou ěsíč í paušál í e ou za 

kale dář í ěsí ,  ě ž a la tato S lou a úči osti. Pokud do a posk to á í Prů ěž ě 
posk to a ý h Služe  ezačí á či eko čí pr í  d e  kale dář ího ěsí e, bude platba 

Celko é ěsíč í paušál í e  s íže a o alik ot í část; tí  e í dotče o doplá e í ceny 

maintenance dle Člá ku 18.8. 

5.8. Ce a za posk t uté Služ  a o jed á ku podle Člá ku 5.1.2 Smlouvy bude Objednatelem 

hraze a a základě daňo ého dokladu faktur  sta e ého Poskytovatelem. 

5.9. Posk to ateli z iká prá o a zapla e í e  za Služ  a prá o sta it daňo ý doklad fakturu  
po akceptaci Služby ze strany Objednatele. Prů ěž ě posk to a é Služ  jsou ak epto á  
postupe  dle Člá ku 7.2 a Služ  a o jed á ku jsou ak epto á  postupem dle Člá ku 7.3. 

5.10. Poskytovatel se za azuje sta it přísluš ou fakturu za před ět é pl ě í žd  ez z teč ého 
odkladu po jeho akceptaci Objednatelem a prokazatel ě doručit daňo ý doklad fakturu  

a adresu sídla Objednatele do pěti 5) kale dář í h d ů ode d e sta e í faktur . 

5.11. Faktur  jsou splat é do tři eti 30) kale dář í h d ů po jejich prokazatel é  doruče í 
O jed ateli a adresu jeho sídla. Ke spl ě í dluhu O jed atele dojde odepsá í  částk  z účtu 
Objednatele e prospě h účtu Posk to atele. 

5.12. Jed otli é faktur  usí o saho at še h  áležitosti řád ého účet ího a daňo ého dokladu e 
s slu přísluš ý h prá í h předpisů, zej é a Záko a o DPH a ro ěž i údaje dle §  OZ. 

Přílohou faktur  usí ýt Záz a  o poskyt utý h Služ á h jak je defi o á  v Člá ku 7.2.1 íže  
za přísluš é o do í podepsa ý oprá ě ý i oso a i dle Smlouvy, resp. ak eptač í protokol 
týkají í se před ět ý h Služe . 

5.13. Poskytovatel se zavazuje na daňo é  dokladu faktuře) u ést účet z eřej ě ý sprá e  da ě 
způso e , u ožňují í  dálko ý přístup.   

5.14. V případě, že faktura e ude ít odpo ídají í áležitosti stanovené  této S lou ě, 

je O jed atel oprá ě  zaslat ji e lhůtě splat osti zpět Posk to ateli k dopl ě í či opra ě 
přísluš ý h údajů, a iž  se tak O jed atel dostal do prodle í se zapla e í  přísluš é částk . 
V tako é  případě počí á lhůta splat osti ěžet z o u od opěto ého doruče í áležitě 
dopl ě é či opra e é faktur  Poskytovatelem Objednateli. 

5.15. V případě, že Posk to atel získá  prů ěhu tr á í s lu ího zá azko ého ztahu založe ého 
touto S lou ou rozhod utí  sprá e da ě status espolehli ého plát e  souladu 

s usta o e í  § 106a Záko a o DPH, uhradí Objednatel daň z přida é hod ot  z posk t utého 
pl ě í - dle § a Záko a o DPH – pří o přísluš é u sprá i da ě a ísto Posk to atele 
a ásled ě uhradí Posk to ateli e u po íže ou o takto zapla e ou daň. 

5.16. S lu í stra  si sjed á ají i flač í doložku, kd  Posk to atel je oprá ě  ěhe  do  tr á í 
této S lou  žd  k . dubnu přísluš ého kale dář ího roku jed ostra ě upra it ýši e  
u ede ý h  této S lou ě ikoli  rozsah Služe  e o Člo ěkod ů  o roč í íru i fla e 

jádře ou  pro e te h přírůstke  prů ěr ého roč ího i de u spotře itelský h e  za 
před hozí kale dář í rok, hlašo a ou Český  statisti ký  úřade , případ ě jeho ástup e , 
přesta e-li existovat. Pro ede í úpra  ýše e  u ede ý h  této S lou ě a základě i flač í 
doložk  je Poskytovatel povinen píse ě oz á it O jed ateli žd  ejpozději . řez a da ého 
kale dář ího roku, ji ak je úpra a eplat á. Posk to atel ůže užít oprá ě í sta o e é 



 

Strá ka 9 z 76 

 

v to to Člá ku ejdří e k 1. dubnu 2018 a žd  pouze v případě, je-li íra i fla e sta o e á dle 
tohoto Člá ku šší ež  % jed o pro e to .  

5.17. Ceny dle této S lou  j a e  Služe  ID ISZR  a ISZR  udou a žádost Objednatele 

přehod o e  íže u ede ý  postupe , přiče ž pr í žádost ůže Objednatel zaslat ejdří e 
po upl utí d ou  let od a tí úči osti této S lou  a pak kd koli  po upl utí d ou ) let 

od posled í žádosti. 

5.17.1. Cena ikoli  rozsah Služe  e o Člo ěkod ů  ůže ýt s íže a a e o z ýše a pouze 

a základě poro á í ásledují í h para etrů: a  ýše e  za jed otli é Prů ěž ě 
posk to a é Služ  (b) ýše ceny za Člo ěkode  posk to á í Služe  a o jed á ku, 

(c) případ ý h jiný h záje ě dohod utý h parametrů „Porov á í“ . 

5.17.2. Poro á í ude pro ede o re o o a ou age turou pro da ou o last a základě 
á rhu Objednatele, a to i i ál ě tři  ěsí e před požado a ý  oka žike  

z ě  ýše e . Toto Poro á í ude za ěře o a poro á í Posk to atele  
poskytovaný h pl ě í s ohlede  a jejich rozsah a cenu, a to v do ré íře a a základě: 

(i) objekti ího poro á í sta dardů a e  za Služ  se standardy a cenami 

o do ý h služe , které  do ě Poro á í a ízejí ej é ě tři  dů ěr hod é 
oso  s při ěře ou úro í k alifika e, zkuše ostí, zdrojů a fi a č í sta ilit ; 

(ii) přihléd utí k ákladů  sou isejí í  s případ ý  pře hode  k o é u 
doda ateli přísluš ého pl ě í; a 

(iii) poro á í pl ě í jed otli ě e o  tako ý h ko i a í h, které u ož í dosaže í 
ceny ej ýhod ější pro Objednatele. 

5.17.3. O jed atel se za azuje sdělit ýsledk  Poro á í Poskytovateli nejpozději s žádostí o 
přehod o e í ýše e  s u ede í  e , za kterou a ízí tři  dů ěr hod é oso  
s při ěře ou úro í k alifika e, zkuše ostí, zdrojů a fi a č í sta ilit  posk to á í 
ko krét ího pl ě í „Trž í e a“  a aktuál í ýše cen, které jsou pro přísluš é Služ  

sjed á y v této S lou ě. Objednatel ásled ě do pěti  pra o í h d ů předloží 
Poskytovateli odů od ě ou zprá u o sahují í še h  podro osti a i for a e, ze 
který h při Poro á í a sta o e í Trž í e  bylo házeno. V případě z ese í 
dů od ý h á itek proti ýsledků  Poro á í, je O jed atel po i e  ez z teč ého 
odkladu zajistit pro ede í jeho re ize a základě tako ý h á itek. 

5.17.4. Pokud je Trž í e a: 

(i) šší ež  % a ižší ež  % aktuál í e  Posk to atele, úpra a e y 

nebude provedena; nebo 

(ii) é ě ež  % aktuál í e  Posk to atele, úpra a e  ude pro ede a tak, 
že se e  s íží o částku, o kterou je Trž í e a ižší ež  % e  
Poskytovatele; nebo 

(iii) šší ež  % aktuál í e  Posk to atele, úpra a e  ude pro ede a tak, 
že se e  z ýší o částku, o kterou je Trž í e a šší ež  % e  
Poskytovatele. 

5.17.5. S lu í stra  pro za eze í po h oste  prohlašují, že Poro á í usí pro ěh out 
žd  součas ě pro še h  dílčí e  u ede é  Člá ku 5.1 vyjma e  Služe  ID ISZR05 



 

Strá ka 10 z 76 

 

a ISZR , pro které se te to Člá ek 5.17. euplat í. V hod o e í a úpra a e  šak 
udou pro íhat sa ostat ě pro každou dílčí e u u ede ou  Člá ku 5.1.  

5.18. Ceny Služe  ID ISZR  a ISZR  udou a žádost Poskytovatele upraveny íže u ede ý  
postupe , přiče ž pr í žádost ůže ýt zaslá a ejdří e po upl utí jed oho  roku od 

a tí úči osti této S lou  a pak kd koli  před upl utí  do  tr á í jed otli é hardware 

e o soft are ai te a e poříze é Posk to atele  od třetí h oso , které jsou oprá ě  
k posk to á í nebo ke zprostředko á í služe  ai te a e „Vendor“ , a dále posk to a é 
Poskytovatelem Objednateli v rá i Služe  ID ISZR  a ISZR . Jakoukoli  žádost dle toho 

Člá ku 5.18 šak lze podat žd  ejdří e po upl utí alespoň jede á ti  kale dář í h ěsí ů 
od ěsí e,  ě ž la podá a posled í žádost ve vztahu k přísluš é hard are e o soft are 
maintenance. Celkem je Posk to atel oprá ě  podat dle tohoto Člá ku žádost o úpra u e  
Služe  ID ISZR  a ISZR  a i ál ě ke d ě a růz ý   ter í ů  ěhe  jed oho  
kale dář ího roku to eo ezuje ož ost upra it e u še h položek Přehledu ai te a e, 
bude-li to realizo áno v rá i tě hto d ou  ter í ů . 

5.18.1. Přílohu č.  S lou  t oří přehled hard are a soft are ai te a e, které se týká 
te to Člá ek 5.18, hoto e ý Posk to atele  a plat ý ke d i uza ře í této S lou . 
Přehled ai te a e o sahuje: 

(i) podíl e  jed otli ý h soft are či hard are ai te a e, za kterou 
Poskytovatel poskytuje maintenance Objednateli, k ěsíč í paušál í e ě za 
přísluš é Služ  ISZR  a ISZR  jádře ý  pro e te h a částkou  ě ě 
plat é a úze í sídla O jed atele CZK  „Původ í e a ai te a e“ ; 

(ii) u ede í ko krét ího hard are e o soft are u ede ého  Příloze č.  této 
Smlouvy, k ě už se ai te a e ztahuje; 

(iii) do u tr á í ai te a e, kterou se rozu í do a, a kterou la ai te a e 
Posk to atele  u Ve dora předpla e a či ji ak poříze a ke d i u ede í 
v přehledu „Doba maintenance“ ;  

(iv) i for a e o ě ě, e které došlo k zapla e í jed otli ý h soft are či hard are 
maintenance od Vendora; a 

(v) střed í de izo ý kurz ě ,  íž la ai te a e od Ve dora poříze a, ůči 

ě ě plat é a úze í sídla O jed atele CZK , plat ý  de  poříze í ai te a e 
od Vendora a hláše ý Českou árod í a kou. 

(i) „Přehled ai te a e“ . 

5.18.2. Pro z ě u Přehledu ai te a e se o do ě užije Člá ek 19.4, a to pouze v případě 
ut osti z ě  Přehledu ai te a e  á az osti a z ě u Příloh  č.  S lou .  

Ji ak lze Přehled ai te a e ě it pouze za pod í ek dále sta o e ý h  tomto 

Člá ku 5.18 e o píse ý  dodatke  k této S lou ě. 

5.18.3. Poskytovatel je po i e  eškeré i for a e, údaje a e  u ede é  Přehledu 
ai te a e, případ ě z ě  Přehledu ai te a e dle Člá ku 5.18, žd  řád ě 

odů od it a spolehli ě prokázat. Dokud edojde k prokázá í tako ý h i for a í, údajů 
a e , e í Posk to atel oprá ě  podá at jakékoli  žádosti dle tohoto Člá ku 5.18. 

Da é údaje či jeji h z ě  lze prokázat pro potře  Člá ku 5.18.4 listi ý  
prohláše í  Ve dora o a ýše í e  maintenance s u ede í  ír  a ýše í 
a přilože í  listi ého jádře í ezá islého auditora Poskytovatele pot rzují í 
přísluš é a ýše í e  ai te a e a stra ě Ve dora.     



 

Strá ka 11 z 76 

 

5.18.4. V případě, že dojde ěhe  do  tr á í této S lou  ke z ě ě e  ai te a e a 

stra ě Ve dora, přiče ž ude ez t é k pl ě í Služe  ID ISZR  a ISZR  prodloužit 
Do u ai te a e a Posk to atel skuteč ě pořídil ai te a e za takto z ě ě ou 
e u „Aktuál í e a ai te a e“ , je Posk to atel oprá ě  podat O jed ateli 

žádost o z ě u e  Služe  ID ISZR  a ISZR  o po ěr,  ě ž došlo ke z ě ě 
Aktuál í e  ai te a e ůči Pů od í e ě ai te a e po odečte í fi í části 
sta o e é dle Člá ku 5.18.6(i). Žádost o z ě u e  Služe  ID ISZR  a ISZR  usí 
kro ě odů od ě í a doku e tů k prokázá í Aktuál í e  ai te a e, e o ír  

a ýše í e  ai te a e od Ve dora, o saho at též á rh o ého úpl ého z ě í 
Přehledu ai te a e, čet ě případ é z ě  podílů e  dle Člá ku 5.18.1(i). 

5.18.5. V případě, že dojde ěhe  do  tr á í této S lou  ke z ě ě střed ího de izo ého 
kurzu ě ,  íž á ýt Ve doro i pla e a Aktuál í e a ai te a e, hláše é  
Českou árod í bankou ke dni zapla e í Aktuál í e  ai te a e Posk to atele , 
oproti kurzu u ede é   Přehledu ai te a e, o í e jak  %, je Posk to atel 
oprá ě  podat O jed ateli žádost o z ě u e  přísluš é ai te a e u ede é 
v Přehledu ai te a e a tí  i e  Služe  ID ISZR  e o ISZR  e stej é  
po ěru jádře é   procentech), v jaké  došlo ke z ě ě kurzu.  

5.18.6. S lu í stra  se dohodl , že při aktualiza i a ýpočte h e  podle tohoto Člá ku 5.18 

udou pro e t í z ýše í e o s íže í e  podle Člá ků 5.18.4 a 5.18.5 počítat tak, že 
přísluš ou o ou hod otu e  ai te a e sta o í jako součet: 

(i) fi í části odpo ídají í souči u čísla ,  a Pů od í e  ai te a e u ede é 
v Příloze č.  ke d i uza ře í této S lou  je-li poříze a podpora k o é u 
zaříze í pak pr í přísluš é hod ot  u ede é  Přehledu ai te a e dle Člá ku 
5.18.4), a 

(ii) aria il í části t oře é rozdíle  Pů od í e  ai te a e a fi í části; přiče ž 
tato aria il í část ude z ýše a či s íže a o koefi ie t  po ěr  zjiště é 
postupe  podle odsta ů 5.18.4 a 5.18.5. 

5.18.7. Pokud je Posk to atel oprá ě  podat žádost O jed ateli a základě a  souladu 

s o ě a Člá k  5.18.4 a 5.18.5, podá Posk to atel pouze jed u žádost,  íž zohled í 
z ě u e   souladu s o ě a Člá k .  

5.18.8. O jed atel je po i e  ho ět žádosti Posk to atele poda é  souladu s tí to 
Člá ke  5.18, a šak pouze  případě, že spolu s žádostí Posk to atel prokáže  tako é 
žádosti t rze é skuteč osti, ted  zej é a, ikoli  šak ýluč ě, že skuteč ě došlo k 
rozdílu ezi Aktuál í e ou ai te a e a Pů od í e ou ai te a e po odečte í 
fi í části dle Člá ku 5.18.6(i), e o ke z ě ě střed ího de izo ého kurzu dle Člá ku 

5.18.5. V případě ho ě í žádosti O jed atele  ude platit tako áto z ě ě á e a 
od pr ího d e kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i,  ě ž la žádost 
O jed atele  s h ále a a Přehled ai te a e  Příloze č.  ude a základě 
s h ále í O jed atele z ě ě   souladu s žádostí, které O jed atel ho ěl. 

5.18.9. O jed atel je oprá ě , ez ohledu a to, jestli došlo k podá í žádosti Posk to atele  
či ikoli , podat Posk to ateli požada ek a aktualiza i Přehledu ai te a e a 
předlože í eškerý h aktuál í h i for a í, údajů o e á h a další h podkladů 
prokazují í h sprá ost či esprá ost údajů, i for a í a e  u ede ý h  Přehledu 



 

Strá ka 12 z 76 

 

ai te a e ke d i podá í požada ku O jed atele  dle tohoto Člá ku 5.18.9. Pokud 

z ě a kurzu počte á postupe  podle Člá ku 5.18.5 ude zápor á a součas ě došlo 
k jeho s íže í o alespoň  %, je O jed atel oprá ě  požado at po Posk to ateli 
aktualiza i Přehledu ai te a e a je oprá ě  požado at s íže í e  za Služ  ID 
ISZR05 a ISZR  e stej é  po ěru,  jaké  došlo ke z ě ě kurzu, s tí , že 
Posk to atel je po i e  této žádosti ho ět. 

6. O jed ává í Služe  a o jed ávku 

6.1. Poskytovatel je povinen Objednateli posk to at Služ  a o jed á ku a základě dílčí h s lu  
uza ře ý h ezi S lu í i stra a i a základě o jed á ek O jed atele odsouhlase ý h 
Posk to atele  dále je  „Dílčí s louva“ . Každá Dílčí s lou a se řídí touto Smlouvou 

a usta o e í této S lou  ají před ost před od h l ý i usta o e í i Dílčí s lou . To 

eplatí, pokud je Dílčí s lou a uza ře a píse ě v listi é podo ě s podpis  o ou S lu í h 
stra  a téže listi ě a součas ě tako á Dílčí s lou a ýslo ě sta o í, že se ko krét ě 
ide tifiko a á usta o e í S lou  epoužijí e o se pro da ý případ ji ak ě í.  

6.2. Sjed á í Dílčích smluv bude zpra idla pro íhat ásledo ě: 

6.2.1. V prů ěhu do  tr á í této S lou  je O jed atel oprá ě  kd koli zaslat 
Poskytovateli požada ek a posk t utí Služe  a o jed á ku, a to for ou doruče í 
píse ého požada ku doporuče ou poštou a ko takt í údaje Poskytovatele 

u ede é v hla ič e této S lou  e z ě í pozdější h z ě , dato ou zprá ou 
doruče ou prostřed i t í  i for ač ího s sté u dato ý h s hrá ek nebo 

prostřed i t í  Ser i e Desku O jed atele (dále je  „Požadavek“ . Součástí 
Požada ku jsou ro ěž základ í ak eptač í kritéria. Požada ek e í á rhe  na 

uza ře í s lou . 

6.2.2. Neurčí-li O jed atel  Požada ku lhůtu delší, e o edohod ou-li se S lu í strany 

jinak, zavazuje se Poskytovatel u Služ  ID ISZR15 do pěti  pra o í h d ů a 

u ostat í h Služe  do deseti  pra o í h d ů od doruče í řád ého Požada ku 
Poskytovateli doručit doporuče ou poštou a ko takt í údaje O jed atele u ede é 
v hla ič e této S lou  e z ě í pozdější h z ě , dato ou zprá ou doruče ou 
prostřed i t í  i for ač ího s sté u dato ý h s hrá ek, e o prostřed i t í  

Service Desku Objednatele e o ou a ídku a realiza i Požada ku, která usí 
o saho at i i ál ě: 

(i) odkaz na tuto Smlouvu; 

(ii) oz ače í S lu í h stran; 

(iii) před ět Služe  a o jed á ku čet ě jejich specifikace; 

(iv) ter í  pl ě í har o ogra ; 

(v) e o ou a ídku házejí í z cen za jeden (1) Člo ěkode  strá e ý 

a posk to á í Služ  a o jed á ku u ede ý h  Člá ku 5.1.2, která ude 

urče a a základě po ti ě a  do ré íře Posk to atele  uskuteč ě ého 
posouze í pra osti poptá a é Služ  na o jed á ku; a 



 

Strá ka 13 z 76 

 

(vi) ak eptač í kritéria pro před ět přísluš ý h Služe  a o jed á ku, která 

Posk to atel přede  projed á se z o ě e  O jed atele pro jed á í ě á 

a te h i ká. 

dále je  „Na ídka“  

Do a plat osti Na ídk  je žd  i i ál ě tři et  kale dář í h d ů ode d e jejího 
doruče í O jed ateli. V případě, že  Na íd e h í ěkterá z ýše u ede ý h 

áležitostí e o pokud e l  základ í ak eptač í kritéria u ede   Požada ku, e á 
to li  a zá az ost a ídk  pro Poskytovatele. S lu í stra  se za azují tako ou 

áležitost po záje é dohodě ezodklad ě do Na ídk , e o do Dílčí s lou , la-

li již uza ře a, dodatkem doplnit.  

6.2.3. Na základě píse é o jed á k  O jed atele, která předsta uje odsouhlase í 
Na ídk , doruče é Poskytovateli doporuče ou poštou na ko takt í údaje 
Poskytovatele, dato ou zprá ou doruče ou prostřed i t í  i for ač ího s sté u 
dato ý h s hrá ek, e o prostřed i t í  Ser i e Desku O jed atele, dále je  
„O jed ávka“) se Poskytovatel zavazuje poskytovat Služ  a o jed á ku u ede é 
v Nabíd e. Dílčí s lou a z iká doruče í  O jed á k  Poskytovateli. Poskytovatel se 

šak ještě za azuje pot rdit doruče í O jed á k  zaslá í  jí  podepsa é O jed á k  

 případě doruče í O jed á k  Posk to ateli prostřed i t í  doporuče é pošt , 

e o jí  tiště é a podepsa é O jed á k  e d ou  hoto e í h  případě 
doruče í O jed á k  Posk to ateli ji ý i touto S lou ou po ole ý i způso , 

doporuče ou poštou a ko takt í údaje O jed atele u ede é  hla ič e této S lou  
e z ě í pozdější h z ě  nebo na ko takt í údaje u ede é O jed atele  a 

O jed á e, a to do pěti  pra o í h d ů od doruče í O jed á k  Poskytovateli. 

V případe h, kd  la O jed á ka Posk to ateli doruče a ji ý   této S lou ě 
po ole ý  způso e , ež prostřed i t í  doruče é pošt , zavazuje se Objednatel po 

o drže í o ou hoto e í O jed á k  zasla ý h Posk to atele   souladu s tí to 
Člá ke  zaslat Posk to ateli zpět jed o (1) podepsa é hoto e í O jed á k  
doporuče ou poštou a ko takt í údaje Posk to atele u ede é v hla ič e této 

S lou  e z ě í pozdější h z ě . O jed á ka ude podepsá a alespoň zástup e  
O jed atele pro jed á í ě á a te h i ká.  

6.2.4. Dílčí s lou a je uza ře a a Posk to atel je po i e  Služ  a o jed á ku posk to at 
i v případě, že ezi S lu í i stra a i edojde ke shodě a e ě resp. a počtu 
Člo ěkod ů ez t ý h k pro ede í Služ y a o jed á ku) u ede é  Na íd e 
a Objednatel přesto doručí Posk to ateli O jed á ku, kterou o jed á Služ  

a o jed á ku dle Na ídk  s ýhradou od ít utí Posk to atele  a rho a é ceny. 

Pro tako ý případ platí, že S lu í strany uza řel  Dílčí s lou u ez urče í e . Za 

S lu í i stra a i ujed a ou e u se poté po ažuje: 

(i)  e a za káza ý rozsah Člo ěkod í, ude-li  pl é  rozsahu ak epto a ý 
O jed atele  postupe  dle Člá ku 7.3. Pokud nedojde k akceptaci rozsahu 



 

Strá ka 14 z 76 

 

Člo ěkod ů alože ý h a posk t utí Služ  dle postupu u ede ého  to to 
odstavci, bude 

(ii) e a urče a dohodou statutár í h orgá ů S lu í h stra . Ne ude-li shoda ani na 

úro i statutár í h orgá ů S lu í h stra , pak se za S lu í i stra a i ujed a ou 
e u po ažuje  

(iii) e a za počet Člo ěkod ů, které předsta ují o klou pra ost da é Služ  a 
o jed á ku podle posouze í od or íka  o oru, který ude k to uto posouze í urče  

a základě dohod  S lu í h stra . Nedohod ou-li se S lu í stra  ji ak, áklad  a 
posouze í od or íke  z o oru udou ést po ěr ě o ě S lu í stra , a to podle 
po ěru od h lek jeji h t rze í o rozsahu Člo ěkod ů odpo ídají í u pra osti da é 
Služ  a o jed á ku od počtu Člo ěkod ů podle posouze í od or íka  o oru. 
Nedohodnou-li se S lu í stra  a oso ě od or íka z o oru, nebo budou-li 

rozporo at te to od or ý ázor, tak se za S lu í i stra a i ujed a ou e u poté 
po ažuje  

(iv) e a počte á podle o klé pra osti tý hž e o sro atel ý h Služe   do ě 
uza ře í Dílčí s lou  za o do ý h s lu í h pod í ek sta o e á a základě 
z ale kého posudku zpra o a ého soud í  z al e   o oru Eko o ika, od ět í 
Ce  a odhad , spe ializa e O eňo á í produktů a služe   i for ač í h te h ologií h 

e o o do é spe ializa e. Nedohod ou-li se S lu í stra  ji ak, ude oso a z al e 
rá a tak, že O jed atel a rh e tři z al e ze sez a u z al ů a Posk to atel 

z tohoto seznamu vybere jedno z nich.  Nevybere-li Poskytovatel osobu znalce dle 

před hozí ět  do tři eti  d ů od doruče í píse ého á rhu oso  tří z al ů ze 
stra  O jed atele, určí oso u z al e O jed atel. Náklad  a posouze í z al e  

udou ést po ěr ě o ě S lu í stra , a to podle po ěru od h lek jeji h t rze í o 
rozsahu Člo ěkod ů odpo ídají í u pra osti da é Služ  a o jed á ku od počtu 
Člo ěkod ů podle posouze í z al e. 

Bez ohledu a postup sjed a ý pro urče í ýše e   bodech 0 až (iv) ýše je 
Objednatel povine  žd  uhradit Posk to ateli jako zálohu částku, která se ro á e ě 
za rozsah Člo ěkod ů odpo ídají í pra osti da é Služ  a o jed á ku podle t rze í 
Objednatele, a to  ter í u, e které   ji ak O jed atel hradil e u. Rozdíl záloh  
oproti ýši e  fi ál ě urče é a základě postupu u ede ého ode h 0 až (iv) ýše 
jsou S lu í stra  po i  pořádat, tj. doplatit či rátit, do tři eti  d ů po ýz ě 

ěkteré z nich. 

V případě, že edojde ke shodě a e ě resp. a počtu Člo ěkod ů ez t ý h k 
pro ede í Služ  a o jed á ku , přiče ž elikost eshod  přesáh e  % z ceny 

resp. a počtu Člo ěkod ů ez t ý h k pro ede í Služ  a o jed á ku  u ede é  
Na íd e, ude S lu í i stra a i apliko á  postup dle tohoto Člá ku 6.2.4 s tou 

ýji kou, že Posk to atel e ude  tako é  případě po i e  Služ  a o jed á ku 
posk to at, pokud se S lu í stra  edohod ou ji ak. 

Při ýpočtu e  dle tohoto Člá ku se ude házet ze sazeb za jeden (1) Člo ěkode  

u ede ý h  Člá ku 5.1.2. 

6.2.5. Pro louče í po h ostí se S lu í stra  dohodl , že doručo á í Na ídk  

a O jed á k , spolu s jeji h případ ý i příloha i e o dodatk , ude pro íhat pouze 
způso  urče ý i  tomto Člá ku 6. 

6.2.6. Dílčí s lou a ůže ýt před její  spl ě í  uko če a: 

(i) způso  a z dů odů u ede ý h v Člá í h 17.4 a 17.5;  



 

Strá ka 15 z 76 

 

(ii) odstoupe í  Objednatele v případě, že u Služe  posk to a ý h a základě 
tako é Dílčí s lou  dojde k od ít utí ak epta e  souladu s Člá ke  7.3.2 

a Poskytovatel ani v dodateč é při ěře é lhůtě, e šak delší ež tři et  d ů, 
e í-li sjed á o jinak, ad  Služe  eodstra í.  

(iii) odstoupe í  v případě, že u Služe  posk to a ý h a základě tako é Dílčí 
smlouvy dojde k ak epta i s ýhrada i  souladu s Člá ke  7.3.3 a Poskytovatel 

ani v dodateč é při ěře é lhůtě, e šak delší ež tři et (30  d ů, e í-li 
sjed á o ji ak, ezjed á ápra u e s slu Člá ku 7.3.3. 

V takový h případe h se ruší Dílčí s lou a od sa ého počátku, přiče ž pokud lo 
před ěte  Služe  posk t utý h  rá i Dílčí s lou  pro ede í jaký hkoli  zásahů 
do S sté u, je Posk to atel po i e  tako é zásah  odstra it. 

6.2.7. Částeč é uko če í této S lou  e á li  a tr á í dří e uza ře ý h Dílčí h s lu  
a Posk to atel je po i e  zá azk  z tako ý h Dílčí h s luv splnit.   

6.2.8. V případě uko če í této S lou  jako celku za ikají i še hny Dílčí s louvy, esta o í-
li O jed atel, že a spl ě í ěkterý h e o še h Dílčí h s lu  tr á. V tako é  
případě zůstá ají tako é Dílčí s lou  plat é a úči é, přiče ž prá a a po innosti 

S lu í h stra   Dílčí h s lou á h eupra e é se udou do spl ě í Dílčí h s lu  
řídit z ě í  usta o e í této Smlouvy. 

7. Kontrola a akceptace Služe  

7.1. V hod o o á í k alit  posk to a ý h Služe  pro íhá postupe  spe ifiko a ý   odě 5. 

Příloh  č.  S louvy. 

7.2. Akceptace Prů ěž ě posk to a ý h služe  pro íhá žd  za kale dář í ěsí , a to ásledují í  
způso e : 

7.2.1. Posk to atel předloží O jed ateli žd  do desátého 10.) pra o ího d e ásledují ího 
kale dář ího ěsí e záz a  o posk t utý h Služ á h dále je  „Záz a  
o poskytnutý h Služ á h“ . Vzor Záz a u o poskytnutý h Služ á h je Přílohou č.  
Smlouvy. 

7.2.2. Objednatel je po i e  zpra o at a předložit Posk to ateli s é píse é sta o isko 
k Záz a u o posk tnutý h Služ á h žd  ejpozději do pěti 5) pra o í h d ů od jeho 

předlože í Objednateli dále je  „Stanovisko“ . 

7.2.3. Pokud Objednatel e Sta o isku e ude ít ýhrad  k posk t utí Služe  dle 
předlože ého Záz a u o posk t utý h Služ á h, S lu í stra  Záz a  
o poskytnutý h Služ á h s h álí. S h ále í  Záz a u o posk tnutý h Služ á h 

se Služ  po ažují za řád ě pře zaté a ak epto a é. 

7.2.4. Případ é ýhrad  Objednatele k posk t utí Služe  dle předlože ého Záz a u 
o posk t utý h Službá h udou a základě předlože ého Sta o iska řeše  

záje ou dohodou S lu í h stra . 

7.2.5. S h ále í posk t utý h Služe  pro ádějí Objednatel a Posk to atel prostřed i t í  
zástup ů pro jed á í ě á a te h i ká. 

7.3. Ak epta e Služe  na o jed á ku se pro ede za použití ásledují í ak eptač í pro edur : 



 

Strá ka 16 z 76 

 

7.3.1. Posk to atel zpra uje á rh ak eptač ího protokolu a předkládá jej O jed ateli 
součas ě s předá a í  protokole . Ak eptač í protokol ude o saho at ak eptač í 
kritéria dohod utá v rá i Dílčí s lou . Předá í a akceptace přísluš é Služ  
Objednatelem bude potvrzeno podpisem zástup e Objednatele pro jed á í ě á 
a te h i ká na předá a í  a ak eptač í  protokolu. 

7.3.2. O jed atel ůže ak epta i od ít out  případě, že předa á Služ a kazuje 

a základě hod o e í ak eptač í h kritérií atolik áž é ad , že e ůže sloužit 
s é u účelu ů e  e o s ýraz ý i o eze í i. V případě é ě áž ý h ad 

se použije ak epta e s ýhrada i.  

7.3.3. V případě, že ak epta e la pro ede a s ýhrada i O jed atele, je Posk to atel 
po i e  zjed at ápra u do čtr á ti 14) kale dář í h d ů, nebude-li dohodou 

S lu í h stra  sta o e o ji ak. 

7.4. Byla-li Služ a ak epto á a, Posk to atel ůže fakturo at O jed ateli pl ou ýši e  Služe . 

7.5. Byla-li Služ a ak epto á a s ýhradou, je Služ a řád ě posk t uta a Posk to ateli z ik e prá o 

a zapla e í e  a sta e í daňo ého dokladu faktury) až po zjed á í ápra  

a ez ýhrad é ak epta i Služe . 

7.6. Nebyla-li Služ a ak epto á a, Posk to atel es í fakturo at O jed ateli e u tako é Služ . 

8. Subdodavatelé a realizač í tý  Posk tovatele 

8.1. Posk to atel posk tuje Služ  sá  e o prostřed i t í  su doda atelů u ede ý h v Příloze 
č. 3 Smlouvy.  

8.2. Posk to atel je oprá ě  z ě it su doda atele u ede ého  Příloze č.  S lou  pouze 

se souhlase  O jed atele a je  tehd , pokud ude o ý su doda atel ít potře ou kvalifikaci. 

O jed atel se za azuje, že e ude s ůj souhlas ezdů od ě odpírat. 

8.3. O jed atel či jakákoli třetí oso a jsou oprá ě i uza řít s lou  s přísluš ý i subdodavateli 

Poskytovatele týkají í se S sté u, jeho úpra , roz oje a ser isu, a to za předpokladu, že tako é 
s lou  a dou úči osti ejdří e po zá iku s lu ího zá azko ého ztahu založe ého touto 
S lou ou popř. jeho přísluš é části e o že tako é s lou  udou uza ře   případě prodle í 
Poskytovatele s pl ě í  této S lou  delší  ež šedesát  d ů. Posk to atel 
se zavazuje, že e s lou á h uza ře ý h se su doda ateli e loučí či eo ezí oprá ě í 
su doda atelů stoupit do s lu í h ztahů s O jed atele  či jakoukoli třetí oso ou 
u ede ý h  před hozí ětě, a to také čet ě jakéhokoli o eze í případ ého jed á í 
su doda atelů s O jed atele  či třetí i osobami o posk t utí tako ý h služe   do ě 
posk to á í Služe  Posk to atele  

8.4. Služ  eze é  Příloze č. 1 Smlouvy pod ID ISZR01-01, ISZR01-02, ISZR07, ISZR21, ISZR22 

a ISZR23 usí ýt posk to á  ýhrad ě prostřed i t í  oso  Posk to atele. Posk to atel 

e í oprá ě  t to Služ  posk to at prostřed i t í  s ý h su doda atelů. 

8.5. Posk to atel je po i e  zajistit, že čle o é jeho realizač ího tý u udou po elou do u tr á í 
s lu ího ztahu založe ého touto S lou ou splňo at k alifika i požado a ou e ýz ě 
k jed á í o pod í ká h pl ě í spočí ají ího  posk to á í služe  podpor  pro ozu a roz oje 
ISZR ze dne 11. 12. 2015. Posk to atel je po i e  a žádost O jed atele prokázat, že čle o é 
jeho realizač ího tý u splňují požada k  dle před hozí ět .  



 

Strá ka 17 z 76 

 

8.6. Čle  realizač ího tý u Posk to atele u ede é  Příloze č.  této S lou  je Poskytovatel 

po i e  uží at při posk to á í Služe  po elou do u tr á í této Smlouvy v rozsahu a oblasti 

dle jeji h k alifika í. Čle  realizač ího tý u Posk to atele lze ě it pouze s před hozí  
píse ý  souhlase  O jed atele, který ůže ýt dá  ýluč ě za předpokladu, že t to osoby 

budou nahrazeny oso a i splňují í i k alifika i e stej é  rozsahu jako ahrazo a é osoby. 

O jed atel se za azuje, že e ude s ůj souhlas ezdů od ě odpírat.  

8.7. Jed otli é či osti pro ádě é  rá i Služe  a espadají í do či ostí čle ů realizač ího tý u 
u ede ého  Příloze č.  S lou  ohou ýt pro ádě  i ji ý i oso a i, ež čle  realizač ího 
tý u. Tí  šak e í dotče a odpo ěd ost čle ů realizač ího tý u dle jejich pozic i za takto 

pro ede é či osti.  

8.8. Poruše í kterékoli po i osti dle tohoto Člá ku 8 je po ažo á o za podstat é poruše í S lou . 

9. Záruka  

9.1. U či ostí pro ádě ý h Poskytovatelem v rá i Služe  poskytuje Poskytovatel Objednateli 

záruku a jakost ýstupů Služe  v dél e d a et čt ři 24) ěsí ů ode d e ak epta e před ět é 
Služ . Poskytovatel šak eodpo ídá za ad  ýstupů Služe , pokud l  způso e  zásahe  
do tako ý h ýstupů Služe  ze stra  O jed atele e o jí  po ěře é oso ; a tako é zásah  

ude Posk to atel přede  upozor ě . 

9.2. O jed atel je oprá ě  ad  ýstupů Služe , které se sk t ou  prů ěhu záruč í do , 
ahlásit Posk to ateli až do oka žiku upl utí lhůt  ez z teč ého odkladu od oka žiku, kdy 

je zjistil, a iž  tí  la jeho prá a ze záruk  i záko ý h prá  z ad ého pl ě í jakkoli dotče a. 

Lhůta ez z teč ého odkladu dle tohoto Člá ku či í žd  ej é ě de adesát  d ů. 

9.3. Posk to atel prohlašuje, že eškeré ýstup  Služe  posk t utý h podle této S louvy budou 

prosté prá í h ad a za azuje se nahradit  pl é ýši Objednateli škodu  případě, že třetí oso a 
úspěš ě uplat í autorskoprá í e o ji ý árok pl ou í z prá í ad  posk t utý h ýstupů 
Služe . V případě, že  árok třetí oso  z iklý  souvislosti se Služ a i, bez ohledu na jeho 

oprá ě ost, edl k dočas é u či tr alé u soud í u zákazu či o eze í uží á í ýstupu Služe  

či jeho části, za azuje se Posk to atel zajistit áhrad í řeše í a i i alizo at dopad  tako éto 
situace bez dopadu na cenu Služe  sjed a ou podle této S lou  do do , ež se a základě 
pra o o ého soud ího rozhod utí prokáže da ý árok jako eoprá ě ý, přiče ž součas ě 

e udou dotče  a i árok  O jed atele a áhradu škod . V případě, že se árok třetí oso  
prokáže a základě pra o o ého soud ího rozhod utí jako eoprá ě ý, je O jed atel 
po i e  uhradit Posk to ateli účel ě alože é áklad  a zajiště í áhrad ího řeše í a 

i i aliza i dopadů situa e dle před hozí ět . 

10. Vlast i ké právo 

10.1. V případě, že součástí poskytnutý h ýstupů Služe  jsou o ité ě i, které se ají stát 
last i t í  O jed atele, a ý á O jed atel last i ké prá o k tě to ě e  d e  jejich 

pře zetí O jed atele . Ne ezpečí škod  a předa ý h ě e h pře hází na Objednatele 

oka žike  jeji h fakti kého předá í do dispozi e O jed atele, pokud o tako é  předá í l 
sepsá  píse ý záz a  podepsa ý oprá ě ý i oso a i S lu í h stran. 



 

Strá ka 18 z 76 

 

11. Li e č í ujed á í 

11.1. Vzhlede  k to u, že součástí ýstupů pl ě í Posk to atele dle této S lou  je i pl ě í, 
které ůže aplňo at z ak  autorského díla e s slu záko a č. /  S ., o prá u 
autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů autorský 
záko , e z ě í pozdější h předpisů dále je  „Autorský záko “ , je k tě to ýstupů  pl ě í 
Poskyto atele posk to á a li e e za pod í ek sjed a ý h dále  to to Člá ku 11. 

11.2. O jed atel je oprá ě  eškeré ýstup  Služe  Posk to atele po ažo a é za autorské dílo 
ve smyslu Autorského záko a dále je  „Autorská díla“  užívat dle íže u ede ý h pod í ek: 

11.2.1. O jed atel je oprá ě  od oka žiku úči osti posk t utí li e e k Autorské u dílu 
dle Člá ku 11.2.3 uží at toto Autorské dílo k jaké ukoli  účelu, v eo eze é  

ožste í  a úze í  rozsahu, a to še i z á ý i způso  užití a s časo ý  
rozsahe  o eze ý  pouze do ou tr á í ajetko ý h autorský h prá  k tako é uto 

Autorské u dílu. Součástí li e e je eo eze é oprá ě í O jed atele pro ádět 
jakékoli  odifika e, úpra , z ě  Autorského díla t oří ího součást ýstupu Služe  
a dle s ého u áže í do ěj zasaho at, zapra o á at ho do další h Autorský h děl, 
zařazo at ho do děl sou or ý h či do data ází apod., a to i prostřed i t í  třetí h 
oso . O jed atel je ez potře  jakéhokoli  dalšího s ole í Posk to atele oprá ě  
udělit třetí oso ě podli e i k užití Autorského díla e o s oje oprá ě í k užití 
Autorského díla třetí oso ě postoupit. Li e e k Autorské u dílu je posk to á a jako 

ýhrad í a eo eze á. O jed atel e í po i e  li e i užít. Objednatel ode dne 

a tí této li e e k Autorské u dílu posk tuje Posk to ateli na do u tr á í této 
Smlouvy licenci k užití Autorského díla  rozsahu ez t é  pro řád é posk to á í 
Služe .  

11.2.2. V případě počítačo ý h progra ů se li e e ztahuje e stej é  rozsahu a Autorské 
dílo e strojo é  i zdrojo é  kódu, jakož i ko epč í přípra é ateriál , 
a to i a případ é další erze počítačo ý h progra ů upra e é a základě této 
Smlouvy a k její u pl ě í. Posk to atel je po i e  O jed ateli předá at kód  
a ateriál  dle před hozí ět  v rá i Služ  ID ISZR11. 

11.2.3. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k Autorský  dílů  dle 
Člá ku 11.2, přiče ž úči ost této li e e astá á žd  oka žike  ak epta e Služby, 

která přísluš é Autorské dílo o sahuje; do té do  je O jed atel oprá ě  Autorské 
dílo užít  rozsahu a způso e  ez t ý  k pro ede í ak epta e přísluš é součásti 
Služe . 

11.2.4. S lu í stra  ýslo ě prohlašují, že pokud při posk to á í Služe  z ik e či ostí 
Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a edohod ou-li se S lu í stra  

ýslo ě ji ak, ude se ít za to, že je O jed atel oprá ě  ko á at ajetko á 
autorská prá a k dílu spoluautorů tak, jako  l jeji h ýluč ý  ko a atele  

a že Posk to atel udělil O jed ateli souhlas k jakékoli  z ě ě e o ji é u zásahu 

do díla spoluautorů. Ce a Služe  je stanovena se zohled ě í  tohoto usta o e í 
a Posk to ateli e z ik ou  případě t oře í díla spoluautorů žád é o é árok  

a od ě u. 



 

Strá ka 19 z 76 

 

11.3. Posk to atel tí to dále Objednateli uděluje prá o těžo at a zužitko at eškeré ýstup  Služe  
Poskytovatele po ažo a é za data áze e smyslu §  Autorského záko a dále je  „Data áze“  
za pod í ek sjed a ý h pro posk t utí li e e k Autorský  dílů   Člá ku 11.2. 

11.4. Ustano e í Člá ků 11.2 a 11.3 se e ztahuje a sta dard í počítačo é progra  u ede é 
v Příloze č.  Smlouvy, k i ž je Posk to atel po i e  zajistit soft are ai te a e  rá i 
Služ  ID ISZR05. Objednatel je povinen dodržo at li e č í pod í k  sta o e é ýro e  
sta dard í h počítačo ý h progra ů u ede ý h  Příloze č.  S lou  a další h sta dard í h 
počítačo ý h progra ů, které jsou dle dohod  S lu í h stra  součástí pl ě í Posk to atele 
dle této Smlouvy. 

11.5. Od ě a za posk t utí li e e k Autorský  dílů  a prá a těžo at a zužitko at Data áze dle 
tohoto Člá ku 11 je zahr uta žd   e ě přísluš ý h posk t utý h Služe ; bylo-li by z jakéhokoli 
dů odu tře a určit podro ěji ýši od ě  za li e e a ýši od ě  za prá o těžo at a 
zužitko at Data áze dle tohoto Člá ku 11, a e í-li ož é ýši od ě  určit ji ý  způso e , 
pak ýše od ě  t oří 20 % z e  přísluš ý h posk t utý h Služe , a základě i hž přísluš é 
Autorské dílo či Data áze z ikl . 

12. Práva a povi osti S luv í h stra  

12.1. V rá i realiza e před ětu pl ě í Smlouvy á každá S lu í stra a zej é a ásledují í 
povinnosti: 

12.1.1. vzáje ě spolupra o at a posk to at druhé S lu í stra ě eškeré i formace 

potře é pro řád é pl ě í s ý h po i ostí plý ají í h ze S lou ; 

12.1.2. neprodle ě i for o at druhou S lu í stra u o z iku e o hrozí í  z iku překážk  
pl ě í ají í ýz a ý li  a řád é a čas é pl ě í dle S lou ; 

12.1.3. posk to at druhé S lu í stra ě úpl é, pra di é a čas é i for a e o eškerý h 
skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt důležité pro řád é pl ě í dle S lou ; 

12.1.4. pl it s é povinnosti plý ají í ze S lou  tak, a  edo házelo k prodle í s pl ě í  
po i ostí áza ý h k jed otli ý  ter í ů  a úhradě splat ý h jed otli ý h 
pe ěž í h dluhů. 

12.2. V rá i posk to á í Služe  á Posk to atel zej é a ásledují í po i osti: 

12.2.1. postupo at při pl ě í S lou  řád ě tak, a  lo dosaže o účelu S lou ; 

12.2.2. posk to at Služ   souladu se S lou ou, řád ě a čas a  souladu přísluš ý i 
o e ý i sta dard   od ět í a rele a t í i te h i ký i or a i čet ě ISO 9001 

a ISO 20000) s tí , že S lu í stra  pro za eze í po h oste  u ádí, 
že Posk to atel e usí ýt držitele  přísluš ý h ertifika í, i é ě je po i e  
Smlouvu plnit v souladu s nimi; 

12.2.3. zajistit dostateč ou kapa itu s ý h pra o íků s odpo ídají í k alifika í a zkuše ost i 
pro posk to á í Služe ; 

12.2.4. poskytovat Služ   souladu s plat ý i a úči ý i o e ě zá az ý i prá í i 
předpis , dle součas ého sta u te h ik , jakož i  souladu se še i or a i 
o sahují í i te h i ké spe ifika e a te h i ká řeše í, te h i ké a te h ologi ké 



 

Strá ka 20 z 76 

 

postup  e o ji á určují í kritéria, tak jak plý ají i z prá í h předpisů, který i jsou 
zej é a, ikoli  šak ýluč ě: 
(i) záko  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, e z ě í pozdější h předpisů, 
(ii) záko  č. /  S ., o základ í h registre h, e z ě í pozdější h předpisů, 
(iii) záko  č. /  S . o i for ač í h s sté e h eřej é sprá , e z ě í 

pozdější h předpisů, 
(iv) Záko  o utajo a ý h infor a í h; 

12.2.5. řídit se pro oz í, ezpeč ost í a ostat í doku e ta í a pra idl , týkají í i 
se provozu základ í h registrů dle záko a č. /  S ., o základ í h registre h, 

e z ě í pozdější h předpisů dále je  „Základ í registr “ , s i iž se sez á il e o 

se ěl s alože í  od or é péče sez á it; 

12.2.6. posk to at souči ost ez t ou pro zajiště í pro ozu a ezpeč osti Základ í h 
registrů; 

12.2.7. posk to at O jed ateli a oso á  urče ý  O jed atele  data a i for a e ez t é 
pro zajiště í pro ozu a ezpeč osti Základ í h registrů a u ož it u o klý  
způso e  i ple e to at, po před hozí  oz á e í O jed atele  a a alýze dopadů 

a pro oz S sté u, do S sté u last í prostředk  pro získá á í s sté o ý h dat 
o eškerý h pro oz í h a ezpeč ost í h událoste h. V případě, že implementace 

last í h prostředků O jed atele e ude ít dle a alýz  dopadů li  a pl ě í 
sjed a ý h SLA Posk to atele , je Posk to atel po i e  u ož it jeji h i ple e ta i. 
V případě, že i ple e ta e last í h prostředků O jed atele ude ít dle a alýzy 

dopadů li  a pl ě í SLA Posk to atele , je Posk to atel oprá ě  u ož it jeji h 
i ple e ta i až poté, o O jed atel zajistí, že Poskytovatel bude o jekti ě s hope  
pl it SLA sjed a é  této S lou ě, nedohodnou-li se S lu í stra  ji ak; 

12.2.8. poskytovat Objed ateli dato é zdroje pro ko trolu pl ě í para etrů Služe , říze í 
pro ozu a zajiště í ezpeč osti pro ozu S sté u a Základ í h registrů; 

12.2.9. posk to at souči ost při roz oji Základ í h registrů v rá i Služe  s tí , že 
souči ost posk to a á ad rá e  pl ění Služe  ISZR , ISZR08 a ISZR09 bude 

posk to á a jako Služ a a o jed á ku; 

12.2.10. postupovat v profesio ál í k alitě a s od or ou péčí, podle ejlepší h od or ý h 
z alostí a s hop ostí a sledo at a hrá it oprá ě é záj  O jed atele; 

12.2.11. pl it Služ    k alitě potře é pro dosaže í para etrů sta o e ý h v Příloze č. 1 

S lou  a odpo ídat za to, že případ é ad  pl ě í posk t utého dle S lou  řád ě 
odstra í, případ ě ahradí pl ě í  ez ad ý ,  souladu se Smlouvou; 

12.2.12. za účele  o ěře í pl ě í s ý h po i ostí t ořit pod í k  su jektů  oprá ě ý h 
dle záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o z ě ě ěkterý h 
záko ů záko  o fi a č í ko trole , e z ě í pozdější h předpisů, k pro ede í ko trol  

ztahují í se k realiza i před ětu pl ě í S lou , posk t out oprá ě ý  oso á  
eškeré doklad  ztahují í se k realiza i pl ě í, u ož it opako a é o ěřo á í souladu 

údajů o realiza i pl ě í a posk t out souči ost še  oso á  oprá ě ý  
k pro ádě í ko trol , čet ě toho, že se Posk to atel podro í této kontrole a bude 

půso it jako oso a po i á e s slu §  pís . e  u ede ého záko a, a to v rozsahu 

sta o e é  plat ý i a úči ý i prá í i předpis  ke d i pro ádě í ko trol ; 



 

Strá ka 21 z 76 

 

12.2.13. u ož it Objednateli pro ést a pra o iští h Posk to atele, která se podílejí a pl ě í 
této S lou , zákaz i ký ikoli  účet í  audit pl ě í před ětu S lou  a dodržo á í 
po i ostí Poskytovatele plý ají í h ze S lou , a to do deseti (10) pra o í h d ů 
ode d e doruče í žádosti Objednatele; 

12.2.14. upozornit Objednatele a sko če í posk to á í podpor  ze strany ýro e ke 
ko krét í u hard are a soft are a a rh out O jed ateli hod é varianty řeše í 
tako é situa e čet ě cen a har o ogra u pra í, a to alespoň d a á t 12) ěsí ů 
přede , e o, e í-li to ož é, ezodklad ě poté, o se to Posk to atel doz í e o 

 ěl doz ědět. O jed atel á prá o z a rže ý h aria t ybrat vhodnou variantu 

řeše í a Poskytovatel je povinen s í  uza řít dodatek k této S lou ě, a základě 
ěhož ude tato aria ta řeše í realizo á a. Případ ě je Objednatel oprá ě  

navrhnout a realizo at ji é hod é řeše í s tí , že ude-li ít toto řeše í i i ál ě 
stej é ýko o é harakteristik  jako to, k ě už ko čí podpora ýro e, je 
Posk to atel také po i e  uza řít s Objednatelem dodatek k této S lou ě, a základě 

ěhož ude tato aria ta řeše í realizo á a; 

12.2.15. sez á it O jed atele s li e č í i pod í ka i posk to atelů sta dard í h 
počítačo ý h progra ů u ede ý h  Příloze č.  S lou  e o jeji h z ě a i 
a s li e č í i pod í ka i další h sta dard í h počítačo ý h progra ů, které jsou dle 
dohod  S lu í h stra  součástí pl ě í Posk to atele dle této S lou ; 

12.2.16. informovat Objednatele v případě, že se S sté  líží s ý  ýko ost í  a kapa it í  
li itů  či hrozí jeji h překroče í, a a rh out O jed ateli alespoň rá o ě ož é 
řeše í této situa e. 

12.3. V rá i pl ě í S lou  á Objednatel zej é a ásledují í po i osti: 

12.3.1. Zajistit orga izač ě-ad i istrati í ezpeč ost f zi ký přístup : 

(i) zajiště í f zi ký h přístupů k před ětu pl ě í  dato ý h e tre h a předá á í 
i for a í o ha arij í h plá e h  dato ý h e tre h; 

(ii) kontrola a evidence vstupu oprá ě ý h oso  Posk to atele do objektu dato ého 
centra. 

12.3.2. Zajistit prostředí pro pro oz: 

(i) v tápě í/kli atiza e íst ostí s ýpočet í te h ikou; 

(ii) dodá k  e ergií  potře é k alitě pro pro oz S sté u, epřerušitel ý zdroj 
apáje í pro krátkodo é ýpadk  a překle utí kolísá í apětí, áhrad í zdroj 

e ergie s dostateč ou kapa itou,  ezpeč é lokalitě, čet ě zajiště í o sluh ;  

(iii) zajiště í pl ě redu da t í ko u ikač í i frastruktur , připoje é k Ce trál ímu 

ístu služe /Ko u ikač í i frastruktura I for ač í h s sté ů eřej é sprá ; 

(iv) za ezpeče á ka eláž, roz od ; 

(v) EZS elektri ký za ezpečo a í s sté , příp.  ko i a i s ka ero ý  s sté e , 
u ožňují í o itori g stupu; 



 

Strá ka 22 z 76 

 

(vi) EPS elektri ký protipožár í s sté  a e ý hod ý i čidl  teplot í/kouřo á , 
příp. auto atizo a ý s sté  haše í urče ý pro elektri ká zaříze í 
(v ezo služ ý h prostorá h , propoje ý a e trál í dispeči k; 

12.3.3. Zajiště í dato é a i ter et ko ekti it : 

(i) ko u ikač í ka ál posk tují í připoje í pro apoje í a Ce trál í ísto 

služe /Ko u ikač í i frastruktura I for ač í h s sté ů eřej é sprá ; 

(ii) zajiště í ož osti přístupu S sté u z dato ý h e ter a I ter et; 

(iii) zajiště í zdále ého přístupu z I ter etu do dato ý h e ter k před ětu pl ě í; 

(iv) zprovoz ě í d a i kého s ěro a ího protokolu ezi páteř í i pr k  dato ý h 
center a hra ič í i pr k   Ko u ikač í i frastruktuře I for ač í h s sté ů 

eřej é sprá  pro zajiště í dostup osti dato ý h e ter S sté u s ěre  z 
Ko u ikač í i frastruktury I for ač í h s sté ů eřej é sprá . 

(v) vzáje é propoje í dato ý h e ter S sté u a dato ý h e ter ostat í h 
Základ í h registrů. 

12.3.4. Ostat í zajiště í a souči ost: 

(i) zajiště í přístupů do Ser i e desku O jed atele  íře ez t ě ut é pro pl ě í 
dle S lou , případ ě propoje í s HelpDeske  Posk to atele; 

(ii) v případě ut osti zajiště í souči osti pro ozo atelů další h Základ í h registrů; 

(iii) ez t á souči ost s e ter í i pra o ík  pro ýko  ěkterý h ezpeč ost í h 
rolí. 

12.4. O jed atel je oprá ě  zajišťo at pl ě í s ý h po i ostí plý ají í h z této S lou , zej é a 
pak z Člá ku 12.3, po o í třetí h oso , a to s ohlede  a skuteč ost, že pro ozo atele  
dato ý h e ter e í O jed atel.  

13. Náhrada škody 

13.1. S lu í stra  ají povinnost k áhradě škody v rá i plat ý h a úči ý h prá í h předpisů 
a S lou . S lu í stra  se za azují k i utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  
a k i i aliza i z iklý h škod. 

13.2. Žád á ze S lu í h stra  eodpo ídá za škodu, která z ikla  důsledku ě ě esprá ého 
ne o ji ak h ého zadá í, které o držela od druhé S lu í stra . V případě, že O jed atel 
posk tl Posk to ateli h é zadá í a Posk to atel s ohlede  a s ou po i ost posk t out 
Služ  s od or ou péčí ohl nebo ěl h ost tako ého zadá í zjistit, s í se usta o e í 
před hozí ět  do olá at pouze  případě, že a h é zadá í O jed atele píse ě upozor il 
a O jed atel tr al a pů od í  zadá í. 

13.3. Žád á ze S lu í h stra  e á po i ost ahradit škodu způso e ou poruše í  s ý h 
po i ostí plý ají í h z této S lou , rá ila-li jí  jeji h spl ě í ěkterá z překážek 

lučují í h po i ost k áhradě škod  e s slu §  odst.  OZ. S lu í stra a, 
u íž astala okol ost lučují í povinnost k áhradě škod , je po i a o této skuteč osti 

eprodle ě píse ě i for o at druhou S lu í stra u. S lu í stra  se za azují k i utí 
a i ál ího úsilí k od rá e í a překo á í tě hto okol ostí lučují í h odpo ěd ost. 



 

Strá ka 23 z 76 

 

13.4. Žád á ze S lu í h stra  e í odpo ěd á za prodle í způso e é prodle í  s pl ě í  
po i ostí druhou S lu í stra ou. 

13.5. Nahrazuje se skuteč á škoda a ušlý zisk. Náhrada škod  se řídí o e ý i usta o e í i OZ 

upra ují í i áhradu škod .  

13.6. Uplat ě í  e o zapla e í  s lu í pokut  či sle  z ceny e í dotče o a i o eze o prá o 
poškoze é S lu í stra  a áhradu škod .  

13.7. Náhrada škod  se platí  ě ě plat é a úze í České repu lik . 

14. O hra a i for a í 

14.1. Žád á S lu í stra a es í jakékoli  i for a e, které získala od druhé S lu í stra  
v souvislosti s posk to á í  Služe , posk t out třetí  oso á  ez ýslo ého souhlasu druhé 
S lu í stra . Po i ost O jed atele dle záko a č. /  S ., o s o od é  přístupu 
k i for a í , e z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZSPI“ , e í usta o e í  před hozí ět  
dotče a. Posk to atel uděluje ez ýhrad í souhlas se z eřej ě í  i for a í o S lou ě tak, aby 

mohly ýt před ěte  posk t uté i for a e e s slu ZSPI. 

14.2. Poskytovatel se za azuje dodržo at záko  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, e z ě í 
pozdější h předpisů, dále je  „ZOOÚ“  a za ezpečit spl ě í še h po i ostí z tohoto záko a 

plý ají í h; je po i e  za ho á at lče li ost o oso í h údají h a o ezpeč ost í h 
opatře í h, jeji hž z eřej ě í  ohrozilo za ezpeče í oso í h údajů. Po i ost lče li osti 
o oso í h údají h a o ezpeč ost í h opatře í h tr á i po uko če í plat osti S lou . 
Při posk to á í Služe  ůže do házet ke zpřístup ě í a též ke zpra o á í oso í h údajů 

e s slu §  pís . e  ZOOÚ spra o a ý h O jed atele . Z toho dů odu se Poskytovatel 

za azuje postupo at při zpřístup ě í a zpra o á í tako ý h oso í h údajů  souladu 
s usta o e í i Příloh  č. 6 Smlouvy. 

14.3. O hra a i for a í se e ztahuje a případ , kd : 

14.3.1. S lu í stra a prokáže, že je tato i for a e eřej ě dostup á, a iž  tuto 
dostup ost způso ila sa a S lu í stra a, 

14.3.2. S lu í stra a prokáže, že ěla tuto i for a i k dispozi i ještě před zpřístup ě í  
druhou S lu í stra ou a že ji e a la protiprá ě, 

14.3.3. S lu í stra a o drží od druhé S lu í stra  píse ý souhlas zpřístupňo at da ou 
informaci, 

14.3.4. je-li zpřístup ě í i for a e žado á o záko e  e o zá az ý  rozhod utí  
oprá ě ého orgá u, 

14.3.5. jde o pl ě í získa é Objednatelem dle Smlouvy (jako dokumentace apod.). Objednatel 

je tak oprá ě  zpřístup it či předat třetí oso ě eškerou doku e ta i t oře ou 
Poskytovatelem při posk to á í Služe . 

14.4. Za hrá ě é i for a e podle Člá ku 14 se po ažují ro ěž eškeré i for a e záje ě 
posk t uté  úst í e o  píse é for ě, jakož i k o -ho , jí ž se rozu í eškeré poz atk  
o hod í, ýro í, ezpeč ost í, te h i ké či eko o i ké po ah  čet ě soft are, diag ostika, 
doku e ta e čet ě a uálů sou isejí í s či ostí S lu í stra , které ají skuteč ou e o 



 

Strá ka 24 z 76 

 

alespoň pote iál í hod otu a které ejsou  přísluš ý h o hod í h kruzí h ěž ě dostup é a 
ztahuje se a ě dle ůle přísluš é S lu í stra  po i ost lče li osti. 

14.5. S lu í stra  se za azují akládat s hrá ě ý i i for a e i podle Člá ku 14.4 jako 

s o hod í  taje st í  a uči it eškerá orga izač í te h i ká opatře í za raňují í jejich 

z eužití či prozraze í. 

14.6. Po i ost lče li osti o hrá ě ý h i for a í h podle Člá ku 14.4 tr á po celou dobu úči osti 
Smlouvy a po dobu pěti 5) let od uko če í její úči osti s ýji kou i for a í podle 

Člá ku 14.2  a utajo a ý h i for a í ve smyslu Záko a o utajo a ý h i for a í h, u i hž 
po i ost lče li osti tr á i po upl utí pěti 5) let od uko če í úči osti S lou . 

14.7. Poskytovatel je povinen zajistit pl ě í pod í ek zajiště í o hra  i for a í podle 

Člá ku 14  i ze strany s ý h pra o íků a su doda atelů. 

14.8. V případě, že ěkterá ze S lu í h stra  poruší po i ost lče li osti podle Člá ku 14, zavazuje 

se zaplatit druhé S lu í stra ě s lu í pokutu e ýši 00.000,- Kč, a to za každé jed otli é 
poruše í po i osti. Prá o požado at e še h u ede ý h případe h i áhradu škod  v pl é ýši 

e í tí to ujed á í  dotče o. 

15. Z o ě i a opráv ě é oso  S luv í h stra  

15.1. Z o ě i S lu í h stra  jsou ásledují í: 

15.1.1. Za Objednatele:  

pro jed á í s lu í a eko o i ká i o podpisu S lou  a její h dodatků : 

pro jed á í ě á a te h i ká:  

pro jed á í plý ají í z usta o e í Záko a o utajo a ý h i for a í h 

pro jed á í o aplňo á í požada ků Záko a o k er eti ké ezpeč osti:  

15.1.2. Za Poskytovatele: 

pro jed á í s lu í a eko o i ká i o podpisu S lou  a její h dodatků :  

pro jed á í ě á a te h i ká:  

pro jed á í plý ají í z usta o e í Záko a o utajo a ý h i for a í h 

pro jed á í o aplňo á í požada ků Záko a o k er eti ké ezpeč osti:  



 

Strá ka 25 z 76 

 

15.2. S lu í stra  jsou oprá ě  jed ostra ě z ě it z o ě e u ede é  Člá ku 15.1 bez 

ut osti uza ře í dodatku ke S lou ě. V tako é  případě jsou po i  a tako ou z ě u 
druhou S lu í stra u přede  píse ě upozor it, ji ak tato z ě a e á ůči druhé S lu í 
stra ě prá í úči k . 

16. Ko u ika e ezi S luv í i stra a i 

16.1. Vše h a oz á e í ezi S lu í i stra a i, která se ztahují ke S lou ě e o která ají ýt 
uči ě a a základě S lou , usí ýt uči ě a  píse é podo ě a druhé S lu í stra ě 
doruče a uď oso ě, e o doporuče ý  dopise  či ji ou for ou registro a ého pošto ího 
st ku a její adresu u ede ou a titul í strá e S lou , e í-li Smlouvou stanoveno nebo mezi 

S lu í i stra a i dohod uto ji ak, případ ě doruče í  prostřed i t í  i for ač ího 
s sté u dato ý h s hrá ek. 

16.2. S lu í stra  se za azují, že  případě z ě  s é adres  udou o této z ě ě druhou S lu í 
stra u i for o at ejpozději do tří 3) pra o í h d ů. 

17. Trvá í S louv  a ož osti jejího uko če í 

17.1. S lou a se uza írá a do u určitou do 31. 12. 2021, nebude-li S lou a uko če a dří e 
způso e  sta o e ý   tomto Článku 17. 

17.2. S lou a ůže ýt před upl utí  do , a kterou la sjed á a, uko če a: 

17.2.1. ýpo ědí dle Člá ku. 17.3 Smlouvy; 

17.2.2. odstoupe í  za pod í ek sta o e ý h touto S lou ou; nebo 

17.2.3. dohodou S lu í h stra . 

17.3. O jed atel je oprá ě  po ědět S lou u jako elek e o pouze její dílčí část jed otli ou 
Služ u dle přísluš ého ID Služ  i bez udá í dů odu s ýpo ěd í do ou: 

17.3.1. šest  ěsí ů při ýpo ědi Služe  ID ISZR05 a ISZR06, 

17.3.2. tři  ěsí e při ýpo ědi Služe  ID ISZR08, ISZR13 až ISZR21, 

17.3.3. d a á t  ěsí ů u ýpo ědi Smlouvy jako elku. Služ  eu ede é  bodech 17.3.1 

a 17.3.2 lze po ědět pouze  rá i ýpo ědi S lou  jako elku, ikoli  sa ostat ě.   

Výpo ěd í do a zač e žd  ěžet od pr ího d e kale dář ího ěsí e ásledují ího po 
doruče í ýpo ědi druhé S lu í stra ě. Při ýpo ědi jed otli ý h Služe  dle Člá ků 17.3.1 

a 17.3.2 zajistí O jed atel pl ě í  i h defi o a ý h Služe  s para etr , které u ož í 
Poskytovateli pl ě í pro ěj sta o e ý h KPI u z ý ají í h Služe . 

17.4. Poskytovatel je oprá ě  od této S lou  odstoupit pouze  případě jejího podstat ého 
poruše í Objednatelem, které e ude apra e o a i do šedesáti  d ů ode d e doruče í 
píse é ýz  k ápra ě O jed ateli.  

17.5. O jed atel je oprá ě  odstoupit od této Smlouvy v případe h sta o ý h o e ě zá az ý i 
prá í i předpis . O jed atel je oprá ě  od této S lou  odstoupit, zej é a pokud: 

17.5.1. Poskytovatel poruší s ou po i ost dle Člá ku 8, Člá ku 19.1, e o Člá ku 19.2; 

17.5.2. Poskytovatel podá i sol e č í á rh jako dluž ík ve smyslu §  I sol e č ího záko a; 

nebo 



 

Strá ka 26 z 76 

 

17.5.3. i sol e č í soud I. stup ě dá rozhod utí o úpadku Posk to atele ve smyslu §  
I sol e č ího záko a; nebo 

17.5.4. je přijato rozhod utí o po i é  e o do ro ol é  zruše í Posk to atele j a 
případů pře ě  společ osti Posk to atele dle Záko a o pře ě á h). 

17.6. Posk to atel je po i e  dopředu i for o at O jed atele o Z ě ě ko trol  
Poskytovatele. V případě, že Posk to atel Objednatele neinformuje dle před hozí ět  nebo jej 

i for uje, ale tako á Z ě a kontroly je pro O jed atele atolik zá až á, že  další pl ě í této 
S lou  lo k új ě O jed atele, je O jed atel oprá ě  od této Smlouvy odstoupit. 

18. Povi osti souvisejí í s uko če í  S louv  

18.1. Nejpozději do deseti (10) pra o í h d ů před zá ike  s lu ího zá azko ého ztahu 
založe ého S lou ou sepíší S lu í strany protokol o uko če í posk to á í Služe , e které  
u edou okol osti podstat é pro další pro oz S sté u. 

18.2. V případě zá iku s lu ího zá azko ého ztahu založe ého S lou ou je Poskytovatel povinen 

posk t out O jed ateli e o O jed atele  urče é třetí oso ě ez t ou souči ost 
za účele  pl ulého a řád ého pře ede í či ostí dle S lou  či jeji h přísluš é části 

a O jed atele e o O jed atele  urče ou třetí oso u tak, a  O jed ateli e z ikla škoda, 
přiče ž Posk to atel se za azuje tuto souči ost poskytovat s od or ou péčí, zodpo ěd ě 

a to do doby zá iku s lu ího zá azko ého ztahu založe ého S lou ou. Součas ě je i před 
zá ike  s lu ího zá azko ého ztahu založe ého S lou ou Poskytovatel povinen v rá i 
souči osti dle před hozí ět  posk t out O jed ateli e o jí  urče ý  třetí  oso á  
i for a e potře é k pře ede í či ostí dle této S lou  o é u posk to ateli Služe  
či  o é u posk to ateli služe  podo ý h Služ á  či s i i ji ak spoje ý h, a to i o ji é 

i for ou účasti žáda ý h pra o íků Posk to atele, čet ě hla ího ar hitekta, 
a i i ál ě jed é ko fere i/se i áři o dél e jede   Člo ěkode  pro pote io ál í o é 

poskytovatele. 

18.3. Posk to atel se za azuje ejpozději de adesát  kale dář í h d ů před zá ike  s lu ího 
zá azko ého ztahu založe ého S lou ou: 

18.3.1. připra it aktualizo a ou doku e ta i k S sté u čet ě jeho částí klasifiko a ý h 
podle Záko a o utajo a ý h i for a í h, o sahují í zej é a, ikoli  šak ýluč ě:  

(i) dokumentaci S sté u - Detail í á rh i ple e ta e, který zahr uje: 

 Pro es í doku e ta e čet ě detail í h popisů pro esů ; 

 ezpeč ost í doku e ta e; 

 popis te h ologi ké i frastruktur  čet ě popisu a asta e í 
irtuál ího prostředí; 

 popis řeše í soké dostup osti S sté u; 

 popis ko figura e data ází; 

 popis asta e í operač í h s sté ů; 

 popis dato ého odelu; a 

 popis ko figura e aplikač í h ser erů. 

(ii) úpl ý a aktuál í zdrojo ý kód S sté u; 



 

Strá ka 27 z 76 

 

(iii) sez a  plat ý h ad i istrátorský h účtů ke spra o a ý  s sté ů , 
operač í  s sté ů , aplika í , data ází , a plat ý h hesel k i  a sez a  
plat ý h ser is í h účtů pro ěh pro esů, jo ů atd. a hesel k a age e t 
rozhra í jed otli ý h ko po e t a zaříze í; 

(iv) sez a  hard are a soft are s u ede í  sério ý h čísel a detail ího popisu 

a ko figura e zaříze í; 

(v) sez a  plat ý h uži atelský h účtů za še h a prostředí; 

(vi) sez a  še h užitý h ertifikátů s u ede í  do  plat osti čet ě popisu 

a podro ého postupu pro jeji h o o u; 

(vii) aktuál í a úpl ou erzi Co figuratio  a age e t data ase; 

(viii) disaster re o er  plá ; 

(ix) d ě sad  pl ě čitel ý h a fu kč í h záloh, ze který h lze pro ést ko plet í 
o o e í S sté u;  

(x) eškerá záloho a í edia užitá pro záloho á í S sté u ěhe  pl ě í 
Smlouvy; 

(xi) pro oz í de ík; 

(xii) popis high le el ar hitektur  čet ě popisu aplikač í rst ; 

(xiii) úpl ou k o ledge ase týkají í se posk to á í Služe  popř. popis uza ře ý h 
požada ků  Ser i e Desku Objednatele a Service Desku Poskytovatele); 

(xiv) popis součas ého sta u o itori gu a dohledů čet ě popisu o itori gu ěhu 
S sté u; 

(xv) aktuál í SQL skript pro založe í data áze a o sah čísel íků; 

(xvi) aktuál í sez a  sta dard í h pro oz í h úko ů pro údrž u S sté u; 

(xvii) aktuál í sez a  požada ků a roz oj S sté u; 

(xviii) aktuál í sez a  ote ře ý h požada ků  Ser i e Desku Poskytovatele 

a požada ků a Poskytovatele v Service Desku Objednatele; 

18.3.2. připra it soupis edoko če ý h pl ě í k předpokláda é u d i zá iku s lu ího 
zá azko ého ztahu založe ého Smlouvou a á rh postupu potře ého pro jeji h 
doko če í; 

18.3.3. protokolár ě pro ést za souči osti O jed atele i e tariza i eškerý h pl ě í, 
pro ede ý h Posk to atele  ke d i uko če í S lou . Součástí pro ede é 
i e tariza e ude S lu í i stra a i dohod utá fi a č í hod ota doposud 
pro ede ého pl ě í Posk to atele ; 

18.3.4. předložit O jed ateli pra o a ou kalkula i fi a č í hod ot  pro ede ého pl ě í 
a á rh fi a č ího pořádá í, zej é a s přihléd utí  k oka žiku zá iku s lu ího 
zá azko ého ztahu založe ého S lou ou a k ýkazů  pra o í či osti 
před házejí í  zá iku s lu ího zá azko ého ztahu. 

18.4. V případě, že e í ož é po i osti u ede é  to to Člá ku 18 spl it před oka žike  zá iku 
s lu ího zá azko ého ztahu založe ého touto S lou u z dů odu, že te to oka žik e í 



 

Strá ka 28 z 76 

 

přede  z á  apříklad  případě odstoupe í , zkra ují se lhůt  u ede é  Člá ku 18.3 Smlouvy 

na šesti u, začí ají pl out až od oka žiku zá iku s lu ího zá azko ého ztahu založe ého 
touto S lou u a taktéž přísluš é po i osti udou pl ě  až po oka žiku zá iku s lu ího 
zá azko ého ztahu založe ého touto S lou u. 

18.5. Posk to atel ere a ědo í, že  případě eposk t utí souči osti dle tohoto Člá ku 18 ůže 
O jed ateli z ik out škoda z dů odu e ož osti e o ztíže é ož osti zadat posk to á í 
Služe  e o služe  podo ý h Služ á  či s i i ji ak spoje ý h o é u posk to ateli. 

18.6. Nad rá e  po i ostí dle tohoto Člá ku 18, za jeji hž spl ě í e áleží Posk to ateli další 
od ě a ad rá e  e  za Prů ěž ě posk to a é služ  za do u jeji h posk to á í dle této 
S lou , je Posk to atel po i e  až do upl utí šesti  ěsí ů od zá iku s lu ího 
zá azko ého ztahu založe ého touto S lou ou posk to at O jed ateli jakékoli  další 
ko zulta e sou isejí í s provozem S sté u. Za ko zulta e dle před hozí ět  áleží 
Posk to ateli od ě a e ýši házejí í ze sjed a ý h saze  za Služ  a o jed á ku, které 
po aze přísluš é ko zulta e ej líže odpo ídají. Na o jed á k  dle tohoto Člá ku 18.6 se 

uplat í při ěře ě Člá ek 6. 

18.7. Usta o e í tohoto Člá ku 18 se uplat í o do ě i  případě zá iku s lu ího zá azko ého 
ztahu založe ého touto S lou ou pouze  jeho části apříklad  případě ýpo ědi ěkterý h 

Prů ěž ě posk to a ý h Služe  O jed atele  dle Člá ku 17.3), a to ždy ve vztahu k za ikají í 
části. V případě ýpo ědi dle Člá ku 17.3.2 se zkra ují lhůt  u ede é  Člá ku 18.3 a třeti u.  

18.8. Objednatel se zavazuje v případě:  

18.8.1. ýpo ědi ěkteré Služ  dle Člá ků 17.3.1 a 17.3.2 e o této S lou  jako elku 
v souladu s Člá ke  17.3.3  

18.8.2. odstoupe í kterékoli  S lu í stra  od Smlouvy; a v případě 

18.8.3. upl utí sjed a é do  tr á í S lou   

doplatit Posk to ateli z ý ají í e čerpa ý podíl a soft are ai te a e ISZR05) ve smyslu 

Člá ku 11.4, případ ě předpla e é hard aro é ai te a e produktů třetí h oso  ISZR06), tj. 

e u ai te a e podpor  připadají í a o do í od zá iku s lu ího ztahu založe ého 
touto Smlouvou do ko e tr á í již Posk to atele  předpla e é ai te a e pro hard are 
a soft are u ede ý  této S lou ě, její h přílohá h e o potře ý k pl ě í dle této S lou  
a pře ez e jeji h podporu a se e, a  ohl ai te a e  pl é  rozsahu užít a áklad  
poříze é ai te a e e esl Posk to atel. Objednatel povinen doplatit pouze Poskytovatelem 

prokáza é a skuteč ě uhraze é áklad  a přísluš ou ai te a e ez jeho arže, tj. ikoli  
elou e u Služeb dle KL ISZR 05 a 06. V případě, že  ěla ýt ai te a e poříze a a o do í 

delší, ež d a á t 12) ěsí ů, za azuje se Posk to atel o tako é skuteč osti O jed atele 
přede  i for o at, přiče ž poříze í tako é podpor  je ož é pouze s před hozí  souhlasem 

Objednatele. 

19. Závěreč á usta ove í 

19.1. Posk to atel se za azuje, že ejpozději do čt ři eti pěti 45) kale dář í h d ů od uza ře í 
S lou  sjed á pojist ou s lou u, její ž před ěte  ude pojiště í odpo ěd osti za škodu 
způso e ou Posk to atele  třetí oso ě s li ite  pojist ého pl ě í a jed u škod ou událost 

i i ál ě  000  Kč slo  sto ilio ů koru  český h  s ýší spoluúčasti a i ál ě  % 
a ude její plat ost udržo at po elou do u úči osti S lou . Posk to atel je po i e  předložit 



 

Strá ka 29 z 76 

 

kopii pojistné s lou  nebo pojistku a žádá í O jed ateli. Škoda, kterou je případ ě 
Poskytovatel povinen nahradit O jed ateli e o třetí  oso á , e í o eze a ýší e o 
rozsahe  pod í ek pojiště í odpo ěd osti Posk to atele. Poruše í povinnosti sjednat 

pojistnou smlouvu dle tohoto Člá ku 19.1 je po ažo á o za podstat é poruše í S lou . 

19.2. Posk to atel před podpise  S lou  předložil O jed ateli kopie dokladů ve smyslu Záko a 
o utajo a ý h i for a í h, který  byla prokázá a s hop ost Poskytovatele a jeho 

su doda atelů, u který h je to z po ah  jeji h či osti potře é, za ezpečit o hra u 
utajo a ý h i for a í i i ál ě stup ě „DŮVĚRNÉ “. 

Poskytovatel je povinen zajistit, aby o  i jeho su doda atelé, u který h je to z povahy jejich 

či osti potře é, splňo ali pod í k  přístupu k utaje ý  i for a ím i i ál ě stup ě 
„DŮVĚRNÉ“ po do u úči osti S lou . Poruše í této povinnosti je po ažo á o za podstat é 
poruše í S lou . 

Ve vztahu k pra o íků  Posk to atele O jed atel přito  v do ě uza ře í této S lou  
předpokládá přístup k utajo a ý  i for a í  e s slu §  odu a Záko a o utajo a ý h 
i for a í h a to ve for ě t or , spočí ají í ve uží á í a ukládá í pro oz í doku e ta e do 
stup ě „VYHRAZENÉ“;  ko krét ě se ude jed at o z ě u f zi ké pro oz í doku e ta e 
k ezo služ é u hodu S sté u žáda ou Objednatelem  dosa ad í  pro ozu ISZR přito  
do házelo k z ě ě této doku e ta e  až   za rok , ted  o či ost o kle zajišťo a ou 
oso a i a pozi í h ar hitekt ICT, progra átor a případ ě projekto ý a ažer Poskytovatele. 

19.3. Smlouvu lze zrušit či ě it pouze v píse é for ě, e í-li ýslo ě u ede o ji ak, 

a to v případě její h z ě  for ou číslo a ý h dodatků ke S lou ě. 

19.4. Z ě í Příloh  č.  S lou  lze ě it a základě podkladů a doku e tů doda ý h 
Posk to atele  spolu se Záz a e  o posk t utý h služ á h  rá i pl ě í Služ  ID ISZR11. 

Z ě a z ě í da é příloh  je pro ede a oka žike  ýslo ého prohláše í Objednatele 

uvedeného ve Stanovisku.  

19.5. Prá a a po i osti S lu í h stra  touto S lou ou ýslo ě eupra e é se řídí český  prá em, 

zej é a OZ a Autorský  záko e . S lu í stra  se dohodl , že o hod í z klosti e ají 
před ost před žád ý i usta o e í i záko a, a to a i před usta o e í i záko a, 
jež e ají do u ují í úči k . 

19.6. S lu í stra  řeší spor  ze S lou  plý ají í přede ší  záje ou dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, předají S lu í stra  spor ě ě přísluš é u soudu, přiče ž íst í přísluš ost 
soudu se řídí íste  sídla O jed atele. 

19.7. Pro případ uza írá í této S lou  a o jed á á í Služe  Smlu í stra  lučují použití §  
odst. 3 OZ, který sta o í, že s lou a je uza ře a i tehd , kd  edojde k úpl é shodě proje ů 

ůle S lu í h stra . Tí  e í dotče  postup dle Člá ku 6.2.4. 

19.8. S lu í stra  a se e pře írají ne ezpečí z ě  okol ostí e s slu §  OZ. 

19.9. Smlouva je vyhotovena ve čt ře h 4) stej opise h s plat ostí origi álů, přiče ž O jed atel 
o drží dva (2) stejnopisy a Poskytovatel o drží dva (2) stejnopisy. 

19.10. Nedíl ou součást S lou  t oří ásledují í příloh : 

Příloha č.   Katalog služe  

Příloha č. 2 Záz a  o poskytnutý h Služ á h 



 

Strá ka 30 z 76 

 

Příloha č. 3 Sez a  su doda atelů a realizač í tý  Posk to atele 

Příloha č. 4a Housing – DC Česká pošta, s. p., Odštěp ý zá od ICT služ ,  
Pro oz í řád Dato ého e tra Olša ská            

Příloha č. 4b Housing – NDC Stát í pokladna Centrum sdíle ý h služe , s. p.,  

Pro oz í řád pro zákaz ík  NDC  SPCSS 

Příloha č. 4c Požada k  a ko u ikač í i frastrukturu ISZR 

Příloha č.  Sez a  HW a sta dard ího SW 

Příloha č.  Zásad  zpra o á í oso í h údajů 

Příloha č.  Přehled ai te a e 

19.11. Každá ze S lu í h stra  prohlašuje, že S lou u uza írá s o od ě a áž ě, že po ažuje o sah 
S lou  za určitý a srozu itel ý a že jsou jí z á  še h  skuteč osti, jež jsou pro uza ře í 
Smlouvy rozhodují í. 

19.12. S lou a a ý á úči osti dne 1. 2. 2016. 

 

Objednatel: 

 

Poskytovatel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strá ka 31 z 76 

 

 

Příloha č.  S lou  

Katalog Služe  

 

1. Defi i e další h poj ů 

AIS - Age do ý i for ač í s sté  

CA -  Certifikač í autorita 

CBDS -  Ce trál í ezpeč ost í dohledo ý s sté  

Celková ěsíč í e a -  Součet paušál í h ěsíč í h e  za katalogo é list  ISZR  – ISZR14, ISZR21 - 

ISZR23 še ez DPH . 
DC -  Dato á e tra: Dato é e tru  České pošt  s.p. a Dato é e tru  Stát í poklad  střediska 

sdíle ý h služe , s.p. ástup i ká orga iza e posk tují í služ  dato ý h e ter za STÁTNÍ TISKÁRNA 
CENIN, stát í pod ik) 

FAIS - For ulářo ý s sté  eřej ého přístupu k Základ í  registrů  ZR  

ID Služ  -  Ide tifikátor služ , apř. ISZR  

ISZR -  pro účel  této Příloh  č.  z a e á sa ot ý I for ač í s sté  základ í h registrů ez 
připoje ý h s sté ů FAIS, PAIS a Certifikač í autorit . 
KPI -  Key Performance Indicator - ukazatel hod o e í ýko osti 
L1 -  Operátor Ser i e Desk, který pří á požada k  či i ide t  od uži atelů O jed atele . 
L2 -  Podpora druhé úro ě, řeší požada k  či i ide t  předa é z L1, popřípadě je předá á a L . 

L3 - Podpora třetí úro ě, řeší požada k  či i ide t  předa é z L2. 

Odezva (response time) -  Je časo á lhůta, e které je Posk to atel po i e  odpo ědět a požada ek 
předa ý prostřed i t í  ser is desku O jed atele, a to uď od ít utí , e o přijetí  požada ku. 
O ove í služ  fi  ti e  -  Je časo á lhůta, e které je Posk to atel po i e  o o it para etr  
Služ  a sjed a ou úro eň e o dosáh out ižší priorit  požada ku s tí , že do a o o e í 
para etrů Služ  je počítá a od z iku (pů od ího) požada ku ez ohledu a případ ou z ě u 
k alifika e priorit  požada ku.  
PAIS – i ter í s sté  testují í a o itorují í dostupnost S sté u pro potře  Posk to atele 

Provoz í prostředí - Prostředí urče é pro zajiště í sta dard ího pro ozu ISZR podle záko a 
č. /  S ., o základ í h registre h, e z ě í pozdější h předpisů  

Realizač í s louva - S lou a o dílo uza ře á ezi společ ostí AutoCo t CZ a.s., IČ: 47676795, se 

sídle    Ostra a – Mora ská Ostra a, Hor opol í /   a Českou repu likou - Ministerstvem 

vnitra, č. MV-2529-126/REG-2010, ze dne 12. 4. 2011, e z ě í pozdější h dodatků, a základě jíž byl 

zhotoven Systé . 
Rozsah posk tová í služ  kale dář  -  doba, kd  je služ a posk to á a – od-do, které d   týd u  
8x5 – pra o í d  od :  do :  hodi  

10x5 – pra o í d  od :  do :  hodi  

24x7 – epřetržitě 

Service Desk – rozhra í pro ozo a é O jed atele  u ožňují í zej é a příje  požada ků či hláše í 
incidentů od uži atelů ZR, jeji h e ide i, zpra o á í, předá á í jed otli ý  řešitelů  a 

hod o o á í pl ě í pod í ek jeji h řeše í. 
Služ  eGON služ  – We o é služ  u ožňují í jeji h olají í  získávat z ISZR přede  defi o a é 
údaje a i for a e ze ZR.  



 

Strá ka 32 z 76 

 

Služ  kategorie S  - Služ  posk tují í i di iduál í refere č í údaje a základě jed oz ač ého 
ide tifikátoru e o logi ké odpo ědi a dotaz  k tě to pr ků .  
Sta dard í SW -  Je soft aro é a e í třetí h stra  doda é  rá i Realizač í s lou , které e lo 

i uto doda atele  ISZR iz čl. . této příloh  

S sté  -  pro účel  této Příloh  č.  z a e á ISZR též „I for ač í s sté “ nebo „IS“ , čet ě 
připoje ý h s sté ů FAIS, PAIS a Certifikač í autority.  

Testova í prostředí -  Prostředí slouží í pro testo á í přístupu AIS k S sté u slouče é editač í a 
pu likač í testo a í prostředí .  
Transakce – Jed o olá í e o é eGON služ   
V hraze é servis í ok o -  Je to časo ý i ter al defi o a ý SZR a pu liko a ý a e o ý h strá ká h 
www.szrcr.cz. 

ZR - Základ í registr  -  Registr oso , Registr o atel, Registr úze í ide tifika e adres a e o itostí, 
Registr prá  a po i ostí, I for ač í s sté  ORG, I for ač í s sté  základ í h registrů. 

2. Spe ifika e posk tova ý h služe  

Posk to a ý i služ a i jsou služ  údrž , podpor  a roz oje S sté u a dále gara e úro ě 
dostup osti S sté u a dodržo á í úro ě posk to a ý h služe  podle jeji h spe ifika í O jed atele . 

Ko krét ě se jed á o ásledují í služ  spe ifiko a é  jed otli ý h katalogo ý h liste h: 

Katalogové listy 
 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR01-01 

Náze  Služ  Zajiště í úro ě pro ozu ISZR 

Popis Služ  Zajiště í úro ě pro ozu ISZR dodržo á í  para etrů služe  podle 
defi o a ý h KPI 

Identifikace KPI KPI 1 

Náze  KPI Výko ost í para etr: Ma i ál í do a odez   
Definice KPI 

Popis Pro e to olá í s hro í h služe  kategorie S  s odezvou v požado a é  
časo é  li itu. 

Měří í od ISZR ější rozhra í a itř í rozhra í, vyhodnocuje se podle pro oz í h dat 

z tě hto rozhra í předa ý h Posk to atele  O jed ateli 
Hodnota 

Způso  ěře í a ýpočtu Defi i e para etrů: 
 

O = odez a a ější  rozhra í, tj. do a od přijetí požada ku a ější  
rozhra í do do  odeslá í odpo ědi z ějšího rozhra í ISZR. 
I = odez a od ZR, tj. do a od odeslá í požada ku z itř ího rozhra í ISZR do ZR 
do do  přijetí odpo ědi od ZR a itř í  rozhra í ISZR. 
 

V počítá se: 
S = počet tra sak í s hro í h služe  kategorie S . 
M = počet tra sak í s hro í h služe  kategorie S , u který h e l 
překroče  para etr O, e o l překroče  para etr I.  
 

Pak  

KPI 1 = M/S*100 

http://www.szrcr.cz/


 

Strá ka 33 z 76 

 

Hod o e í pl ě í pro íhá   hodi o ý h i ter ale h počí aje .  hodi . 
Tra sak e se započítá á do té hodi , e které la přijata a ější  rozhra í 
ISZR.  

Hodnota KPI 1 KPI 1 >= 90 %   

Ma i ál í do a pro 
o o u Služ  

Podle čl. . . . této příloh . 

Hod oty para e tů pro výpočet KPI 1 

Parametr O - odezva na 

ější  rozhra í 
O <= 2000ms  

ISZR  usí a přijatý požada ek odpo ědět do  s ěře o a ější  
rozhra í ISZR  

Parametr I - odezva od ZR 

a itř í  rozhra í 
I <= 200ms  

ZR usí a požada ek odpo ědět do  s ěře o a itř í  rozhra í ISZR  

Parametr P - počet 
tra sak í  

P <=  tra sak í/seku du  

Počet přijatý h s hro í h tra sak í epřesáh e a i ál í hod otu  
tra sak í za seku du ěře o a ější  rozhra í ISZR . 
Parametr P se bere v ú ahu při ýpočtu sle  z e  iz čl. . . této příloh ) 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Podle čl. . . této příloh  

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, založe í i ide tu a Posk to atele 
a základě události z monitoringu. 

Priority Priorita 1 – KPI  je é ě ež 50 %  

Priorita 2 – KPI  je é ě ež  % a í e e o ro o  % 

Priorita 3 – KPI  je é ě ež  % a í e e o ro o  % 

Priorita 4 – KPI  je é ě ež  % a í e e o ro o  % 

Poz á ka Přípra u a předá í dat potře ý h pro hod o e í KPI  O jed atele  
zajišťuje Posk to atel í e  katalogo é  listu ISZR . 

 

  



 

Strá ka 34 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR01-02 

Náze  Služ  Zajiště í dostup osti ISZR 

Popis Služ  Zajiště í dostup osti ISZR za účele  udrže í para etrů služe  dle defi o a ý h 
KPI 

Identifikace KPI KPI 2 

Náze  KPI Dostup ost posk to á í služe  ISZR při sta dard í  pro ozu 

Definice KPI 

Popis Dostup ost posk to á í služe  ISZR 

Měří í od ISZR ější rozhra í, podle údajů z Wily a podle pro oz í h dat v monitoringu 

Objednatele 

Hodnota 

Způso  ěře í a ýpočtu Pro ko trolu dostup osti je použí á  ástroj O jed atele Wil , který pro olá á 
eGo  služ  defi o a é pro o ěřo á í dostup osti ISZR.  
Wil  olá služ  každé  i ut . Volá í je hod o e o jako edostup é pokud 
odpo ěď a dotaz eo drží do 90 s. Služ a je hod o e a jako edostup á 
jestliže po do u í e ež  i ut e o pět po so ě ásledují í h olá í ude 

hod o e o jako edostup é a Posk to atel eprokáže dostup ost S sté u 
ji ý  způso e  apř. logy z ějšího rozhra í ISZR, resp. pro oz ími daty).   

 

Měří se: 
SP = Celko á do a sta dard ího pro ozu 

N = elko á do a edostup osti ějšího rozhra í  i utá h  do ě 
sta dard ího pro ozu.  
 

Pak 

KPI 2 = (SP-N)/SP*100 

  

Hodnota KPI 2 KPI  > = , % edostup ost a i ál ě  i ut ěře o za kale dář í 
rok). 

Ma i ál í do a pro 
o o u Služ  

Podle čl. . . . této příloh  – Priorita 1 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Podle čl. . . této příloh  – Priorita 1 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o poskyt utý h Služ á h, založe í i ide tu a Posk to atele 
a základě události z monitoringu. 

Priorita Nedodrže í dostup osti se po ažuje za i ide t Priorit   

 

  



 

Strá ka 35 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR02-01 

Náze  Služ  Proakti í údrž a S sté u - Infrastruktura 

Popis Služ  Proakti í a prof lakti ké či osti, s ěřují í k udrže í fu kč osti, spolehli osti 
a ýko osti S sté u, aplika í a te h i ké i frastruktur   rá i S sté u č. 
realiza e opra ý h opatře í  rá i e istují í te h i ké i frastruktur , které 
s ěřují k udrže í ezporu ho ého sta u a před házejí tak z iku i ide tů. 
Služ a je pro ádě a a še h pr í h i frastruktur  S sté u  prů ěhu jeho 
ži ot ího klu. 

Či ost  ISZR02 – 01 

Náze  či osti I frastruktur í o itori g S sté u – HW rst a čet ě ko u ikač í 
i frastruktur , OS rst a do úro ě i frastruktur í h služe . 

Defi i e či osti 
Popis či osti Sprá a, údrž a a ko trola sta u síťo ý h pr ků S sté u. 

Sprá a, údrž a a ko trola ěhu o itoro a ý h ser erů a služe . Zpra o á í 
událostí z o itori gu. Řeše í/s ěro á í i ide tů a základě událostí. 
Mo itori g o sahuje sledo á í dostup osti/základ í fu kč osti ser eru, 

o itori g z ý ají ího ísta a HDD, ěh základ í h služe , otifika e a 
odpo ěd é oso , založe í i ide tu a základě ge ero a é události.  
Cíle  je proakti ě eli i o at z ik událostí, které již ají pří ý dopad a 
pl ě í KPI. 
Pra idel é záko é re ize a prohlídk .  
Aktualiza e pro oz í doku e ta e. 
 

Posk to atel zej é a zajišťuje a zodpo ídá za pro oz, o itori g a sprá u 
ko plet í i frastruktur  S sté u: 

1. HW vrstvy 

2. komunikační infrastruktury po hraniční prvky ISZR 

3. vrstvy OS do úrovně infrastrukturních služeb. 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

24x7 

Odezva Ne í rele a t í – dle harmonogramu 

O o e í Služ  Ne í rele a t í – dle harmonogramu 

Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Podle O jed atele  s h ále ého har o ogra u  rozsahu ut é  pro 
zajiště í para etrů služ  požado a ý h  rá i S lou . 

Doplňují í i for a e 

Plateb í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  

Služ a ezahr uje Aplikač í o itori g a o itori g dostup osti a r hlosti, ezahr uje ha ge a 
release manage e t o itoro a í h ástrojů. 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, záz a   Service Desku Objednatele.  

 

  



 

Strá ka 36 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR02-02 

Náze  Služ  Proakti í údrž a S sté u - SW 

Popis Služ  Proakti í a prof lakti ké či osti, s ěřují í k udrže í fu kč osti, spolehli osti 
a ýko osti S sté u, aplika í a te h i ké i frastruktur   rá i S sté u č. 
realiza e opra ý h opatře í  rá i e istují í te h i ké i frastruktur , které 
s ěřují k udrže í ezporu ho ého sta u a před házejí tak z iku i ide tů. 
Služ a je pro ádě a a še h pr í h SW i frastruktur  S sté u  prů ěhu 
jeho ži ot ího klu. 

Či ost ISZR02 – 02 

Náze  či osti SW prof lakti ké opakují í se či osti - pra idel á te h i ká ko trola SW 
i frastruktur , ko trola e e t logů 

Defi i e či osti 
Popis či osti Pro ádě í pra idel é te h i ké ko trol  SW i frastruktur  S sté u o sahuje 

elko ou ko trolu sta u ser erů, pro azá í te p adresářů, ko trola událostí 
ser erů, pokud se opakuje ýsk t ějaké události – eskala e a gara ta služ  
k pro ěře í sou islosti, zda ůže ít li  a pl ě í KPI. I for o á í 
O jed atele s ož ý i krok  k ápra ě, doporuče í a opti aliza i - ásled á 
realiza e dohod utý h z ě  je pro ádě a uď  rá i i ide t a age e tu 
– pokud ez a e á z ě u i frastruktur  tj. apř. repara etriza e.) nebo 

jako požada ek a z ě u for ou z ě o ého říze í. 
Aktualiza e pro oz í doku e ta e. 
 

Posk to atel zej é a zajišťuje a zodpo ídá za o itori g, pro oz a sprá u: 
1. databázové infrastruktury a OS (DB Oracle, OS Solaris, MS Windows 

Server) 

2. aplikační infrastruktury (vyvinutý aplikační SW) 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

10x5 

Odezva Ne í rele a t í – dle harmonogramu 

O o e í služ  Ne í rele a t í – dle harmonogramu 

Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Podle Objed atele  s h ále ého har o ogra u  rozsahu ut é  pro 
zajiště í para etrů služ  požado a ý h  rá i S lou . 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  

Služ a ezahr uje Bezpeč ost í o itoring a monitoring dostupnosti a rychlosti, nezahrnuje 

ha ge a release a age e t. Sprá u s sté ů i o S sté . 
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, záz a   Service Desku Objednatele 

 

 

 

  



 

Strá ka 37 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR02-03 

Náze  Služ  Proakti í ezpeč ost í údrž a S sté u 

Popis Služ  Mo itoro á í, proakti í a prof lakti ké či osti, s ěřují í k zajiště í pro oz í 
ezpeč osti S sté u, posk to á í požado a ý h i for a í o ezpeč ost í h 

incidentech do CBDS Objednatele a řeše í ezpeč ost í h i ide tů  S sté u i 
ezpeč ost í h i ide tů o drže ý h z CBDS Objednatele. 

Či ost ISZR02 – 03 

Náze  či osti Pra idel é ko trol  a testo á í pro oz í ezpeč osti S sté u a řeše í 
ezpeč ost í h i ide tů, aktualiza e ezpeč ost í doku e ta e S sté u.  

Defi i e či osti 
Popis či osti Pro ádě í pra idel é ko trol , testo á í a o itoro á í pro oz í ezpeč osti 

S sté u, řeše í ezpeč ost í h i ide tů, aktualiza e ezpeč ost í 
doku e ta e S sté u. Ko krét í či osti jsou pro ádě  dle aktuál ě plat é 

ezpeč ost í doku e ta e: Rá o á ezpeč ost í politika ZR, Bezpeč ost í 
o itori g ISZR, Cílo ý projekt CBDS.  

Posk to á í i for a í o ezpeč ost í h i ide te h  S sté u dle spe ifika e 
v Cílo é  projektu CBDS. 
 

Poskytovatel zej é a zajišťuje a zodpo ídá za: 
1) provoz a správu bezpečnostního monitoringu událostí v Systému 

2) p enos incidentů z bezpečnostního systému Systému do CBDS 
Objednatele  

3) bezpečnostní monitoring událostí v ISZR – událostí definovaných 
dokumentem Bezpečnostní monitoring ISZR 

4) p íjem, analýzu a ešení bezpečnostních incidentů v ISZR - událostí 
definovaných dokumentem Bezpečnostní monitoring ISZR 

5) p íjem, analýzu a ešení incidentů obdržených z CBDS 

6) aktuálnost bezpečnostní dokumentace Systému 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

10x5 

Odezva Max. 1 hodina  

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Bezpeč ost í s sté  ISZR 

O je  posk to a é 
Služ  

Podle plat é doku e ta e a podle O jed atele  s h ále ého har o ogra u  
rozsahu ut é  pro zajiště í para etrů služ  požado a ý h  rá i S lou   

Doplňují í i for a e 

O eze í Pro ádě í ezpeč ost ího o itori gu a řeše í ezpeč ost í h i ide tů  ISZR 
je pod í ě o odsouhlase í  doku e tu Bezpeč ost í o itori g ISZR ze 
strany Poskytovatele 

Plate í pod í ky Paušál í ěsíč í plat a 

Služ a ezahr uje Řeše í ezpeč ost í h i ide tů, jeji hž řešitele  je podle dohod uté 
doku e ta e Bezpeč ost í o itori g ISZR O jed atel. 

Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, záz a  o pro ede ý h ko trolá h a 
teste h, záz a   CBDS 

  



 

Strá ka 38 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR03 

Náze  Služ  Podpora a aktualiza e SW i frastruktur  S sté u 

Popis Služ  Pro ádě í pra í spoje ý h s podporou a pra idel ý i aktualizacemi SW 

i frastruktur  S sté u a její h ko po e t podle i struk í, které dá ají 
ýro i jed otli ý h ko po e t S sté u. 

Náze  či osti Aktualiza e a udržo á í SW i frastruktur  S sté u e sta u doporučo a é  
ýro i jed otli ý h ko po e t.  

Defini e či osti 
Popis či osti Pro ádě í pra idel é ko trol , aktualiza e a údrž  SW i frastruktur  S sté u, 

sledo á í o ý h aktualiza í a doporuče í u eřej ě ý h ýro i jed otli ý h 
SW ko po e t, a alýza jeji h dopadů a S sté  O jed atele, á rh  a 
imple e ta e aktualiza í a last í i ple e ta e po odsouhlase í á rhu 
Objednatelem.  

 

Posk to atel zej é a zajišťuje a zodpo ídá za: 
1) Jednorázovou zálohu prvku (pokud je pot eba) 
2) Analýzu p ínosů, rizik a dopadů aktualizací na Systém Objednatele, 

výběr vhodných aktualizací. P edání návrhů na změny  
3) Odsouhlasení implementace vybraných aktualizací s aplikačními 

administrátory a Objednatelem. 
4) Provedení implementace na testovacím prost edí/v p ípadě clusterového 

ešení, implementace nap . na jeden uzel následně na druhý po ově ení 
funkčnosti. 

5) Provedení testování implementované aktualizace a ově ení zachování 
funkčnosti celého ešení. 

6) Implementace odsouhlasených aktualizací. 
7) Implementace aktualizace na vyžádání formou servisního požadavku. 
8) Aktualizace provozní dokumentace. 

9) Správa a údržba běhu serverů a služeb zajištující aktualizaci SW. 
 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

24x7 

Odezva  i ut a požada k   Ser i e Desku, ji ak dle har o ogra ů 

O o e í Služ  Ne í rele a t í – dle har o ogra ů 

Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
služ  

Podle O jed atele  s h ále ého har o ogra u ko trol a údrž  a 
jed otli ý h har o ogra ů i ple e ta í aktualiza í a  rozsahu ut é  pro 
zajiště í para etrů služ  požado a ý h  rá i S lou . 

Doplňují í i for a e 

Poz á ka Nasaze í každé aktualiza e ude před házet a alýza pří osů, rizik a dopadů 
Posk to atele  a O jed atel ude o ýsledku této a alýz  i for o á . 
Aktualiza e pak pro ěh e a základě o oustra é dohod . Pokud 
odsouhlase é aktualiza e eřeší akut í ezpeč ost í riziko, ude jeji h 

asaze í ku ulo á o do pra idel ého „release“. 
Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  

Služ a ezahr uje Nezahr uje s lu í zajiště í podpor  a ai te a e od ýro ů SW 

ko po e t ta je o saže a  katalogo é  listu ISZR .  
Dále ezahr uje či osti, které splňují ěkteré z ásledují í h příz aků: 

 činnost vyžaduje součinnost jiných dodavatelů ZR 



 

Strá ka 39 z 76 

 

 činnost vyžaduje změny v jiných částech ZR  
 p edmětem je změna funkcionality proti dokumentovanému a/nebo 

cílovému stavu Systému 

 činnost vyžaduje financování 
 p edmětem nebo důsledkem je změna parametrů služeb Systému. 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, záz a   Service Desku Objednatele 

 

  



 

Strá ka 40 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR04 

Náze  služ  Záloho á í 
Popis Služ  Záloho á í S sté u e s slu záloho á í jed otli ý h ser erů S sté u a jeji h 

s sté o ého asta e í, záloho á í S sté u jako tako ého č. logů  a 
záloho á í dat ertifikač í autorit . Záloha pro íhá podle Posk to atele  
předa é doku e ta e Pro oz í postup  záloho á í a Te h i ká doku e ta e 
PKI - záloho á í Certifikač í autorit .  

Náze  či osti Sprá a záloho a ího ástroje 

Defi i e či osti 
Popis či osti Posk to atel zej é a zajišťuje a zodpo ídá za: 

1) Funkčnost, provoz a správu zálohování (provedení záloh dle p edaného 
dokumentu Provozní postupy zálohování, sledování běhu záloh). 

2) Správu zálohovacích nástrojů Systému. 
3) Kontrolu běhu zálohování formou monitoringu a opakovaně 

generovanými servisními požadavky na ruční kontrolu zálohování. 
4) Eskalaci v p ípadě nedoběhnutých záloh formou založení incidentu a 

p edání/ ešení incidentu. 
5) Obnovu dat ze zálohy na vyžádání formou servisního požadavku. 
6) Pravidelnou kontrolu čitelnosti zálohovacích médií  
7) ízení životního cyklu zálohovacích médií. 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

24x7 

Odezva   i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  O o e í fu kč osti záloho a ího s sté u do  hodi  

Měří í od Service Desk Objednatele 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  

Služ a ezahr uje Redesig  záloho á í a žádá í O jed atele, upgrade záloho a ího s sté u 
a žádá í O jed atele. 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, záz a   Service Desku Objednatele 

 

 

  



 

Strá ka 41 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR05 

Náze  Služ  Maintenance SW  

Popis Služ  Podpora ýro e pro zajiště í aktualiza e a pat hů sta dard í h SW 
ko po e t řeše í. 

Náze  či osti Zajiště í ai te a e sta dard ího SW 

Defi i e či osti 
Popis či osti Zajiště í SW ai te a e od ýro ů ke sta dard í u SW doda ému a 

použí a é u v rá i Realizač í s lou  a provozu ISZR. 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

Seznam sta dard ího SW  odsta i . této příloh . 

Odezva Ne í rele a t í 
O o e í Služ  Služ a usí ýt ko ti uál ě o o o á a  zá islosti a i ter alu o o  

podpor  od ýro e   
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Dle pod í ek ai te a e ýro e SW.  

Doplňují í i for a e 

Poz á ka Posk to atel usí prokázat, že á poříze u produkto ou podporu od ýro e 
SW. 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  

Služ a ezahr uje Náklad  a realiza i řeše í při uko če í posk to á í ai te a e ýro e  
SW. 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, O jed á ka, S lou a, Doda í list, 
Faktura. Pokud  předá í u ede ý h doku e tů z a e alo poruše í 
o hod í h pod í ek ezi Posk to atele  a ýro e , ůže ýt ahraze o 
prohláše í  ýro e. 

 

 

 

  



 

Strá ka 42 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR06 

Náze  Služ  Servis HW 

Popis Služ  Ser ise  HW se rozu í řeše í HW zá ad jed otli ý h pr ků i frastruktur  ISZR. 
Náze  či osti Servis HW 

Defi i e či osti 
Popis či osti Zajiště í HW ai te a e k HW podle seznamu HW v čl. . této příloh .  

Či ost je pri ár ě říze a pro ese  I ide t a age e t  Service Desku 

Objednatele. 

 

Posk to atel zej é a zajišťuje a zodpo ídá za:  
 p íjem incidentu na HW závadu, 
 vzdálená analýza závady, identifikace vadného dílu/serverů/prvku, 
 výjezd na místo s náhradním dílem nebo objednání zásahu u výrobce (v 

tomto p ípadě zajištění součinnosti technika Poskytovatele s technikem 

výrobce), 
 výměna vadného dílu/prvku, otestování funkčnosti, 
 uzav ení požadavku. 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
služ  

24x7 

Odezva Podle 5.3.1. této příloh  

O o e í Služ  Pokud e ude s lu í i stra a i ýslo ě sjed á  ter í  odstra ě í ad , 
platí, že Posk to atel je po i e  adu odstra it ejpozději do  hodi  od jejího 
oz á e í O jed atele  Posk to ateli, a pokud to e ude o jekti ě ož é, 
tak  této lhůtě a rh out O jed ateli áhrad í řeše í, které ude o ož á 

ej í e eli i o at případ ou škodu O jed atele. 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Dle poruchovosti HW 

Doplňují í i for a e 

Poz á ka Služ a je pod í ě a uza ře ou s lou ou a podporu od ýro e nebo od jeho 

ertifiko a ého ser is ího part era, e o dolože í  ertifikátu a posk to á í 
této služ . 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Podle čl. . . této příloh  

Služ a ezahr uje Rozšiřo á í HW a e í i frastruktur . Náklad  a realiza i řeše í při 
uko če í posk to á í ai te a e ýro e  HW. 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, záz a   Service Desku Objednatele 

 

 

 

  



 

Strá ka 43 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR07 

Náze  Služ  Řeše í i ide tů 

Popis Služ  I ide t je hápá  jako efu kč ost/ esta dard í ho á í zaříze í 
v i frastruktuře S sté u e o služ  S sté u. I ide t je logo á  žd  a 
jed o zaříze í případ ě jed u služ u. Služ ou je za ezpeče o odstraňo á í 
i ide tů efu kč ostí  z iklý h  sou islosti se sprá ou ser erů a služe . 

Náze  či osti Řeše í i ide tů 

Defi i e či osti 

Popis či osti Posk to atel zej é a zajišťuje a zodpo ídá za: 
1) P íjem incidentů v Service Desku. 

2) Analýzu, zda se jedná o incident tj. nefunkčnost. Pokud se jedná o 
servisní požadavek je procesován dle KL ISZR10 – ešení provozních 
požadavků. 

3) L1 aplikační a infrastrukturní support Systému na problematiku 
technického troubleshotingu/ ešení požadavků rozhraní Systému v 
souvislosti s dalšími ZR a součinnost p i datovém/obsahovém 
troubleshoting na rozhraní Systému. 

4) V p ípadě dostatečného oprávnění na L1 úrovni, ešení incidentu. 
V opačném p ípadě smě ování na další úrovně podpory dle komunikační 
matice. 

5) Analýzu oprávněnosti incidentu tj.: zda je cílovým ešitelem L2 nebo L3 
support infrastrukturní nebo aplikační části Systému na straně 
poskytovatele a úplnosti požadavku, tj. zda požadavek obsahuje všechny 
pot ebné údaje pro ešení v L2 a L3 úrovni a zda byl proveden technický 
troubleshoting v L1 úrovni. 

6) ešení incidentu/částečné ešení incidentu v p ípadě kdy je provedena 
oprava na infrastruktu e Systému a musí následovat oprava v dalších 
L2/L3 supportech jiných ZR/vrácení incidentu na L1 support (v p ípadě 
kdy byl špatně p idělen nebo neobsahuje dostatečné údaje pro ešení 
v L2 supportu). 

7) Součinnost pro ostatní L2 a L3 suporty jiných ZR s L2 a L3 supportem 

Systému. 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

24x7 

Odezva Podle 5.3.1. této příloh  

O o e í Služ  Podle . . . této příloh  

Měří í od Service Desk Objednatele 

Doplňují í i for a e 

Poz á ka Zadá á í i ide tů pro íhá prostřed i t í  Ser i e Desku O jed atele, který je 
refere č í  ko u ikač í  ode . 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  

Služ a ezahr uje Jakýkoli  á az ý pro lé , ha ge, release a agement. 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, záz a   Service Desku Objednatele 

  



 

Strá ka 44 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR08 

Náze  Služ  Compliancy 

Popis Služ  Souči ost při zajišťo á í dosaže í souladu s požada k  ore  ISO , ISO 
27001). 

Náze  či osti Zajiště í souči osti 
Defi i e či osti 
Popis či osti Zajiště í souči osti  rá i pro esů a rže ý h SZR pro zajiště í souladu 

s ISO20000 a ISO27001 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služby Podle 5.3.1. této příloh  - Priorita 5 e o podle har o ogra u  o jed á e 

Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Ma .  člo ěkod  MD  za kale dář í rok  rá i paušál í ěsíč í plat . 
Nad rá e  o je u zahr utého  paušál í ěsíč í plat ě je Posk to atel 
po i e  posk t out služ  pouze a žádost O jed atele, a to  Objednatelem 

požado a é  rozsahu a za jed otko é e  u ede é e S lou ě. 
Bez o jed á k  adli it í h MD es í Posk to atel uplatňo at požada k  a 
úhradu adli it í h MD. 
Ne čerpa é MD z ároku za před házejí í rok se pře ádějí do roku 

ásledují ího, kd  usí ýt čerpá , ji ak árok a ě O jed ateli za iká. 
Doplňují í i for a e 

Poz á ka Pod í k  udou spe ifiko á   rá i jed otli ý h pro esů 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a; u MD ezahr utý h  paušál í ěsíč í plat ě se plat a 
uskutečňuje a základě faktur  od Posk to atele sta e é podle 
O jed atele  odsouhlase ého a podepsa ého ak eptač ího protokolu a 

káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 
Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 
v rá i ko krét ího požada ku – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

Klíčo é souči osti 
Objednatele 

Požada ek a pro ede í ko krét í h či ostí, defi i e požado a ý h ýstupů.  

 

 

 

  



 

Strá ka 45 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR09 

Náze  Služ  Testo a í prostředí a testo a í data  

Popis Služ  Zajiště í dostup ostí testo a í h prostředí a souči ost při z ě á h a 
aktualiza í testo a í h dat ZR. 

Náze  či osti Zajiště í dostup ostí testo a í h prostředí a souči osti při aktualiza i 
testo a í h dat 

Defi i e či osti 
Popis či osti Ko zulta e a zajiště í dostup ostí testo a í h prostředí čet ě souči osti při 

aktualizaci testo a í h dat.  

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
služ  

8x5  

Odezva Dostup ost testo a í h prostředí podle . . . této příloh  

Souči ost při aktualiza i testo a í h dat podle 5.3.1. této příloh  - Priorita 5 

Obnove í Služ  Dostup ost testo a í h prostředí podle . . . této příloh  

Souči ost při aktualiza i testo a í h dat podle 5.3.1. této příloh  - Priorita 5 

Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

 8x5 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod ínky Paušál í ěsíč í plat a. 

Sleva z ceny Pro dostup ost testo a í h prostředí podle čl. . ., pro souči ost při 
za ezpeče í testo a í h dat podle čl. 6.4. této příloh  

Služ a eo sahuje Souči ost při přípra ě, last í přípra u a i ple e ta i o ě pu liko a ý h 
testo a í h dat. T to či osti udou Posk to atele  posk to á   rá i 
Služe  a o jed á ku. 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 
v rá i ko krét ího požada ku O jed atele a souči ost podle záz a u 

v Service Desku Objednatele 

 

  



 

Strá ka 46 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR10 

Náze  Služ  Řeše í pro oz í h požada ků 

Popis Služ  Služ ou je za ezpeče o řeše í provoz í h požada ků SR  a S sté u, jeji hž 
příči ou e í i ide t efu kč ost , ale plý ají z požada ků uži atelů, 
z ži ot ího klu služ /prostředí, z opakují í h se či ostí, apod. 

Náze  či osti Řeše í pro oz í h požada ků 

Defi i e či osti 
Popis či osti T pi ký i či ost i řeše í SR jsou či osti zříze í/z ě a/zruše í: 

- sprá a ad i istrátorský h účtů  
- ad i istra e i frastruktur í h služe  

- přede  defi o a é opakují í se či osti  
 

Z hlediska pro es ího zpra o á í se jed á o krok : 
- p íjem požadavku od Service Desku   
- analýza zda se jedná o SR, pokud se jedná o incident, je procesován dle 

Katalogového listu ISZR07 – ešení incidentů. 
- L1 aplikační a infrastrukturní support Systému provede požadovaný SR 

podle popisu služeb pro ešení provozních požadavků. 
- v p ípadě, kdy se svým obsahem jedná o servisní požadavek, ale není 

vydefinován popis služeb pro dané úkony nebo Poskytovatel nemá 
oprávnění realizovat takový servisní požadavek, eskaluje na L2 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

dle požada ku 

Odezva Podle 5.3.1. této příloh  - Priorita 5 

O o e í Služ  Podle 5.3.1. této příloh  - Priorita 5 

Měří í od Service Desk Objednatele 

Doplňují í i for a e 

Poz á ka Pokud je SR í e áso ý, tj. stej é či osti a jed o  požada ku a í e 
zaříze í h/ u í e uži atelů, je sta o e a odez a/řeše í požada ku 
i di iduál ě. 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Dle čl. . . této příloh  – Priorita 5 

Služ a ezahr uje Jakýkoli  á az ý ha ge, release a age e t. 
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, záz a   Service Desku Objednatele,  

 

  



 

Strá ka 47 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR11 

Náze  Služ  Doku e ta e, zdrojo é kód  a ad i istrati a 

Popis Služ  Udržo á í aktuál osti doku e ta e, předá á í aktuál í h zdrojo ý h kódů 
O jed ateli a ad i istra e předá a ý h doku e tů. 

Náze  či osti Doku e ta e, zdrojo é kód  a ad i istrati a 

Defi i e či osti 
Popis či osti Posk to atel zej é a zajišťuje a zodpo ídá za: 

1) Aktuálnost veškeré dokumentace k Systému 

2) Aktuálnost popisů jím poskytovaných webových služeb 

3) Aktuálnost seznamů použitého HW a SW včetně informací o době 
platnosti podpory a maintenance. 

Posk to atel předá á O jed ateli ěsíč ě jako součást Záz a u o 
posk t utý h služ á h Příloha č.  S lou  

- Seznam použitého HW a SW včetně informací o době platnosti podpory 
a maintenance. 

Posk to atel předá á O jed ateli a začátku každého k artálu DVD s: 
- Aktuální verzí kompletní dokumentace Systému 

- Aktuální kopií zdrojových kódů Systému 

Posk to atel předá á O jed ateli eprodle ě při každé z ě ě: 
- Aktuální popisy jím poskytovaných webových služeb 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Podle 6.4. této příloh  

Služ a ezahr uje V t oře í, resp. úpra u doku e ta e  důsledku z ě o ého e o roz ojo ého 
požada ku.  Ta ude realizo á a  rá i Služ  a o jed á ku společ ě 
s přísluš ý  z ě o ý  e o roz ojo ý  požada ke  

Způso  doklado á í DVD s aktuál í i erze i doku e ta e a zdrojo ý h kódů, ěsíč í Záz a  o 
posk t utý h Služ á h, popis  e o ý h služe  u O jed atele 

 

  



 

Strá ka 48 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR12 

Náze  Služ  Opti aliza e para etrů posk to a ý h služe  ZR 

Popis Služ  Realiza e z ě  a dro ý h úpra  a základě o jed á k  O jed atele. 
Náze  či osti Opti aliza e para etrů posk to a ý h služe  ZR  
Defi i e či osti 
Popis či osti Realiza e z ě  a dro ý h úpra  a základě z ě o ého říze í 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Ma .  člo ěkod ů MD  za kale dář í rok  rá i paušál í ěsíč í plat . 
Nad rá e  o je u zahr utého  paušál í ěsíč í plat ě je Posk to atel 
po i e  posk t out služ  pouze a žádost O jed atele, a to  Objednatelem 

požado a é  rozsahu a za jed otko é e  u ede é e S lou ě. 
Bez o jed á k  adli it í h MD es í Posk to atel uplatňo at požada ky na 

úhradu adli it í h MD. 
Ne čerpa é MD z ároku za před házejí í rok se pře ádějí do roku 

ásledují ího, kd  usí ýt čerpá , ji ak árok a ě O jed ateli za iká. 
Doplňují í i for a e 

Poz á ka Z ě  jsou pro ádě  a základě rozhod utí z ě o ého říze í.  
Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a; u MD ezahr utý h  paušál í ěsíč í plat ě se plat a 

uskutečňuje a základě faktur  od Posk to atele sta e é podle 
O jed atele  odsouhlase ého a podepsa ého ak eptač ího protokolu a 

káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 
Sleva z ceny Podle 6.4. této příloh  

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 
v rá i ko krét ího požada ku – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele 

Klíčo é souči osti 
Objednatele 

Odsouhlase í/za ít utí požada ku a realiza i roz oje. U ož ě í riziko é 
či osti a testo a í  a pro oz í  prostředí S sté u pro pro ede í a 
otesto á í roz oje.  
Zajiště í souči osti třetí h stra .  

 

 

 

  



 

Strá ka 49 z 76 

 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISZR13 

Náze  Služ  Předá á í pro oz í h dat pro o itori g O jed atele 

Popis služ  Prů ěž é předá á í pro oz í h dat ut ý h pro hod o o á í fu kč osti 
S sté u O jed atele   reál é  čase. 

Náze  či osti Prů ěž é předá á í pro oz í h dat ut ý h pro hod o o á í fu kč osti 
S sté u O jed atele   reál é  čase. 

Defi i e či osti 
Popis či osti Předá á í pro oz í h dat o še h tra sak í h  ISZR  Objednatelem 

požado a é struktuře a frek e i a sdíle é úložiště O jed atele  
Předá á í pro oz í h dat z FAIS  O jed atele  požado a é struktuře a 
frek e i a sdíle é úložiště O jed atele. 
 

Data o uskuteč ě é tra sak í udou předá á a a sdíle é úložiště O jed atele 
ejpozději do  i ut  od přijetí tra sak e  ISZR nebo FAIS. 

Parametry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

24x7 

Odezva  i uta pro data,  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Podle čl. . . . této příloh , Priorita 3 

Měří í od Sdíle é úložiště O jed atele pro data, Ser i e Desk O jed atele pro požadavky 

a hod o o á í 
Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Podle čl. . . této příloh  – Priorita 3 

 

 

  



 

Strá ka 50 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR14 

Náze  Služ  Předá á í pro oz í h dat pro reporti g a hod o o á í KPI O jed atele  

Popis služ  Předá á í eagrego a ý h pro oz í h dat o pro ěhlý h tra sak í h  ISZR a 

FAIS pro reporti g a hod o o á í KPI O jed atele  

Náze  či osti Předá á í eagrego a ý h pro oz í h dat pro reporti g a hod o o á í KPI 
Objednatelem. 

Defi i e či osti 
Popis či osti Předá á í eagrego a ý h dat pro hod o o á í KPI  Objednatelem 

požado a é struktuře a frek e i a sdíle é úložiště O jed atele.  
Data o uskuteč ě ý h tra sak í h udou  hodi o ý h i ter ale h předá á a 
na sdíle é úložiště O jed atele ejpozději do  hodi  od přijetí tra sak e  
S sté u, pro as hro í odpo ědi od odeslá í odpo ědi žadateli, resp. zápisu 
do ýstup í fro t .  

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

24x7 

Odezva Ne í rele a t í  
Obno e í Služ  12 hodin 

Měří í od Sdíle é úložiště O jed atele pro data, Ser i e Desk O jed atele pro požada k  
a hod o o á í 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Nedodá í požado a ý h pro oz í h dat do  hodi  od přijetí tra sak í do ISZR 
e o FAIS je sa k io á o podle čl. . . této příloh  - Priorita 3.  

Neposkytne-li Posk to atel pro oz í data za ějaké o do í a i do  pra o í h 
d í od jeji h přijetí do ISZR e o FAIS po ažuje se tako é o do í za do u 
nedostup osti služ  a je sa k io o á o podle čl. . . této příloh  - Priorita 1.  

 

 

 

  



 

Strá ka 51 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR15-01 

Náze  Služ  Konzultace - 01 

Popis Služ  Ko zultač í či ost a žádá í k fu k io alitě, ko u ikač í u rozhra í, 
ezpeč osti, úpra á  a roz oji s sté u Základ í h registrů. Výsledke  

ko zulta e ůže ýt založe í z ě o ého e o roz ojo ého požada ku. 
Či ost  ISZR15 – 01 

Náze  či osti Ko zulta e: Ar hitekt řeše í 
Defi i e či osti 
Popis či osti Ko zulta e Ar hitekta řeše í dle o jed á k  

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Dle o jed á k  

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 

protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 

v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

 

 

 

  



 

Strá ka 52 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR15-02 

Náze  Služ  Konzultace - 02 

Popis Služ  Ko zultač í či ost a žádá í k fu k io alitě, ko u ikač í u rozhra í, 
ezpeč osti, úpra á  a roz oji s sté u Základ í h registrů. Výsledke  

ko zulta e ůže ýt založe í z ě o ého e o roz ojo ého požada ku. 
Identifikace (ID) ISZR15 – 02 

Náze  či osti Konzultace: S sté o ý spe ialista 

Defi i e či osti 
Popis či osti Ko zulta e S sté o ého spe ialist  dle o jed á k  

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Dle o jed á k  

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 

protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 

v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

 

 

 

  



 

Strá ka 53 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR15-03 

Náze  Služ  Konzultace – 03 

Popis Služ  Ko zultač í či ost a žádá í k fu k io alitě, ko u ikač í u rozhra í, 
ezpeč osti, úpra á  a roz oji s sté u Základ í h registrů. Výsledke  

ko zulta e ůže ýt založe í z ě o ého e o roz ojo ého požada ku. 
Či ost  ISZR15 – 03 

Náze  či osti Konzultace: Konzultant 

Defi i e či osti 
Popis či osti Ko zulta e dle o jed á k  

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

Obno e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele  

O je  posk to a é 
Služ  

Dle o jed á k  

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 

protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 

v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

 

 

 

  



 

Strá ka 54 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR15-04 

Náze  Služ  Konzultace – 04 

Popis Služ  Ko zultač í či ost a žádá í k fu k io alitě, ko u ikač í u rozhra í, 
ezpeč osti, úpra á  a roz oji s sté u Základ í h registrů. Výsledke  

ko zulta e ůže ýt založe í z ě o ého e o roz ojo ého požada ku. 
Či ost  ISZR15 – 04 

Náze  či osti Ko zulta e: Bezpeč ost í ko zulta t 
Defi i e či osti 
Popis či osti Bezpeč ost í ko zulta e dle o jed á k  

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele  

O je  posk to a é 
Služ  

Dle o jed á k  

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 

protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 

v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

 

  



 

Strá ka 55 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR15-05 

Náze  Služ  Konzultace – 05 

Popis Služ  Ko zultač í či ost a žádá í k fu k io alitě, ko u ikač í u rozhra í, 
ezpeč osti, úpra á  a roz oji s sté u Základ í h registrů. Výsledke  

ko zulta e ůže ýt založe í z ě o ého e o roz ojo ého požada ku. 
Či ost  ISZR15 – 05 

Náze  či osti Ko zulta e: Progra átor 

Defi i e či osti 
Popis či osti Realizace z ě  a dro ý h úpra  a základě z ě o ého říze í 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele  

O je  posk to a é 
Služ  

Dle o jed ávky 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 

protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 

v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

  



 

Strá ka 56 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR16 

Náze  Služ  Te h i ká podpora Objednatele 

Popis Služ  Ná rh a z ě  a další roz oj S sté u. 
Náze  či osti Zpra o á í á rhů 

Defi i e či osti 
Popis či osti Zpra o á í á rhů a z ě  a release. 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k  v Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

 

Dle o jed á k .  
Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 

protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou .  
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 

v rá i ko krét í o jed á k  - předá í á rhů a z ě . Záz a   Service 

Desku Objednatele,  

Klíčo é souči osti 
Objednatele 

Defi i e pro esu, for uláře pro á rh z ě . V jádře í k á rhu a z ě .  

 

 

 

  



 

Strá ka 57 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR17 

Náze  Služ  Říze í z ě  a release 

Popis Služ  V hod o e í dopadu a ož ý h rizik plý ají í h z i ple e ta e z ě  
i ter í h z ě  last ího řeše í  a e ter í h dopad  z ě   okol í h 
Základ í h registre h e o ji é i frastruktuře . Koordi a e a plá o á í 
i ple e ta e z ě  s okol í i projekt  Základ í h registrů. 

Náze  či osti Change a release management  

Defi i e či osti 
Popis či osti Říze í pro esu  roli Cha ge a ažera  rozsahu da é  ITIL. 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Dle o jed á k  

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 

protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou .  
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 

v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

 

  



 

Strá ka 58 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR18 

Náze  Služ  Údrž a CMDB 

Popis Služ  Údrž a ko figurač í data áze CMDB  a data áze z ě  jako podpora 
glo ál ího pro esu sledo á í, říze í a plá o á í z ě   rá i Základ í h 
registrů . Pro ádě í pra idel ý h i e tur ISZR. 

Náze  či osti Údrž a CMDB 

Defi i e či osti 
Popis či osti Pro ádě í či ostí potře ý h pro údrž u ko figurač í data áze. 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva 90 minut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Dle o jed á k  

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
v sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 
protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 

Služ a ezahr uje Služ a ezahr uje i ple e ta i. 
Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, potvrzení o pro ede í či ostí 

v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

Klíčo é souči osti 
Objednatele 

Zajiště í potře ý h prá  k s sté u CMDB.  

 

 

 

  



 

Strá ka 59 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR19 

Náze  Služ  Aplikač í L  

Popis Služ  Pro áje  te h i kého pra o íka L  

Náze  či osti Aplikač í L  

Defi i e či osti 
Popis či osti Pro áje  te h i kého pra o íka a pozi i  - L + aplikač í support ISZR a 

pro le atiku te h i kého trou leshooti gu/řeše í požada ků rozhra í ISZR  
sou islosti s další i Základ í i registr  a souči ost při dato é /o saho é  
trou leshooti gu a rozhra í ISZR. 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
služ  

Dle o jed a ý h člo ěkod ů MD , o jed á á se a ěsí  dopředu zá az ý 
počet MD 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 

sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 
protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 

Služ a ezahr uje L  i frastruktur í či osti, trou leshooti g  o lasti legislati , řeše í 
legislati í h či pro es í h ě í. 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 
v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

Klíčo é souči osti 
Objednatele 

Zajiště í potře ý h prá  k s stémů .  

 

 

 

  



 

Strá ka 60 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR20 

Náze  Služ  Další služ  

Popis Služ  Další služ  ad rá e  zajiště í podpor  pro ozu ISZR 

Náze  či osti Od or é služ  dle dohod  

Defi i e či osti 
Popis či osti Posk to á í od or ý h služe  ad rá e  zajiště í podpor  pro ozu ISZR. 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

8x5 

Odezva  i ut a požada k   Service Desku 

O o e í Služ  Ne í rele a t í 
Měří í od Service Desk Objednatele 

O je  posk to a é 
Služ  

Dle o jed á k  

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Platba se uskutečňuje jed ou ěsíč ě a základě faktur  od Posk to atele 
sta e é podle O jed atele  odsouhlase ý h a podepsa ý h ak eptač í h 

protokolů a káza é či osti a s e a i služe  dle této S lou . 
Služ a ezahr uje   

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, pot rze í o pro ede í či ostí 
v rá i ko krét í o jed á k  – ak eptač í list, záz a   Service Desku 

Objednatele. 

 

  



 

Strá ka 61 z 76 

 

 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISZR21 

Náze  Služ  Pro oz í a ezpeč ost í o itori g 

Popis Služ  U ož it O jed ateli o itoro at pro oz še h ko po e t S sté u a jeho 
ezpeč ost ezá isle a Posk to ateli   

Náze  či osti U ož ě í ezá islého pro oz ího a ezpeč ost ího o itori gu 

Defi i e či osti 

Popis či osti Na základě oz á e í O jed atele a po a alýze dopadů a pro oz s sté u 
Posk to atel posk tuje O jed ateli s sté o á data a u ož í O jed ateli a 
jeho žádost i ple e to at do S sté u last í prostředk  O jed atele pro 
získá á í s sté o ý h dat pro oz í h a ezpeč ost í h událoste h  rozsahu a 

frek e i sta o e ý h O jed atele   oz á e í, které O jed ateli u ož í 
efekti ě o -li e o itoro at pro oz, aktuál í sta  a pro oz í a ezpeč ost í 
události a reak i Posk to atele a ě a še h ko po e tá h S sté u. 
V případě, že i ple e ta e last í h prostředků O jed atele e ude ít dle 
a alýz  dopadů li  a pl ě í sjed a ý h SLA Posk to atele , je Posk to atel 
po i e  u ož it jeji h i ple e ta i. V případě, že i ple e ta e last í h 
prostředků O jed atele ude ít dle a alýz  dopadů li  a pl ě í SLA 
Posk to atele , je Posk to atel oprá ě  u ož it jeji h i ple e ta i až poté, 
o O jed atel zajistí, že Poskytovatel bude o jekti ě s hope  pl it SLA 

sjed a é  této S lou ě, nedohodnou-li se Smlu í stra  ji ak. 

 

V případě, že O jed atel získá á s sté o á data pří o od Posk to atele, pak 
u te  posk t e i jakékoli další i for a e ez t é k  pl ohod ot é u 
hod o o á í s sté o ý h dat. 

 

Požada k  a i ide t  zjiště é pro oz í  a ezpeč ost í  onitoringem 

O jed atele jsou předá á  Posk to ateli prostřed i t í  Ser i e Desku 
Objednatele. 

 

 

Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
služ  

24 x 7 

Odezva Podle 5.3.1. této příloh  – Priorita 3 

O o e í Služ  Podle 5.3.1. této příloh  – Priorita 3 

Měří í od Service Desk Objednatele 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Podle 6.1. této příloh  - Priorita 3 

Služ a ezahr uje Rozšiřo á í HW a e í i frastruktur , podporu o itoro a ího s sté u 
Objednatele. V t oře í a alýz  požada ku O jed atele a realiza i z a alýz  

plý ají ího te h i kého řeše í. 
Způso  doklado á í Záznam v Ser i e Desku O jed atele, poro á í údajů z o itoro a ího s sté  

Objednatele s údaji  ěsíč ím Záz a u o posk t utý h Služ á h od 

Poskytovatele 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR22 



 

Strá ka 62 z 76 

 

Náze  Služ  Zajiště í dostup osti a pro ozu Certifikač í autorit  ISZR 

Popis Služ  Zajiště í dostup osti a pro ozu S sté u Certifikač í autorit  

Identifikace KPI KPI 2 

Náze  KPI Dostup ost posk to á í služe  Certifikač í autorit  

Defi i e či osti 
Popis či osti Zajiště í dostup osti a řád ého pro ozu Certifikač í autorit  CA :  

- PKI - Certifikační autorita - Poskytovatel zajišťuje funkčnost 
Certifikační autority a nesmí zasáhnout do vydávání certifikátů 
(Objednatel zajišťuje zpracování žádostí o certifikát a jeho vystavení).   

- Seznam zneplatněných certifikátů (CRL) – Poskytovatel zajišťuje 
pravidelné publikování CRL na FTP (Objednatel zajišťuje dostupnost 
FTP pro publikaci CRL). 

- Poskytovatel zajišťuje bezpečnosti CA proti vnějším vlivům.  
- Poskytovatel kontroluje platnosti ko enových certifikátů. 

Definice KPI 

Způso  ěře í a ýpočtu 
KPI 2 

Měří se: 
SP = elko á do a sta dard ího pro ozu S sté u  i utá h 

N = elko á do a edostup osti CA v i utá h  do ě sta dard ího pro ozu 
podle údajů  Service Desku Objednatele. 

 

Pak  

KPI 2 = (SP-N)/SP*100 

Hodnota KPI 2 KPI  >= % edostup ost a i ál ě ,  hod ěře o za kale dář í rok . 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

10x5 

Odezva Podle 5.3.1. této příloh  – Priorita 3 

O o e í Služ  Podle 5.3.1. této příloh  - Priorita 3 

Měří í od Service Desk Objednatele 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Podle 6.1. této příloh  - Priorita 3 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, měsíč í report o pl ě í 
 

 

 

  



 

Strá ka 63 z 76 

 

Katalogový list Služ y 

Identifikace (ID) ISZR23 

Náze  Služ  Zajiště í dostup osti a podpory FAIS 

Popis Služ  Či osti, s ěřují í k udrže í dostup osti, fu kč osti, spolehlivosti a 

ýko osti  FAIS, čet ě realiza e opra ý h opatře í, které s ěřují k udrže í 
ezporu ho ého sta u a před házejí tak z iku i ide tů. 

Identifikace KPI KPI 2 

Náze  či osti Zajiště í dostup osti a podpory FAIS 

Defi i e či osti 
Popis či osti Zajiště í dostup osti a řád ého pro ozu FAIS.  
Definice KPI 

Způso  ěře í a ýpočtu Pro ko trolu dostup osti je použí á  ástroj O jed atele Wil , který pro olá á 
eGo  služ  defi o a é pro testo á í dostup osti FAIS.  
Wil  olá služ  každý h  i ut. Volá í je hod o e o jako edostup é 
pokud odpo ěď a dotaz eo drží do 5 minut. Služ a je hod o e a jako 

edostup á jestliže tři po so ě ásledují í olá í udou hod o e a jako 
edostup á a Posk to atel eprokáže dostup ost S sté u ji ý  způsobem.   

 

Měří se: 
SP = elko á do a sta dard ího pro ozu  i utá h 

N = elko á do a edostup osti služ   i utá h  do ě sta dard ího 
pro ozu podle údajů  o itori gu O jed atele o drže ý h z Wil .  
 

Pak  

KPI 2 = (SP-N)/SP*100 

Hodnota KPI 2 KPI 2 > = , % edostup ost a i ál ě  i ut ěře o za kale dář í rok . 
Para etry či osti 
Rozsah posk to á í 
Služ  

24x7 

Odezva Podle 5.3.1. této příloh  – Priorita 1 

O o e í Služ  Podle 5.3.1. této příloh  – Priorita 1 

Měří í od Data z Wily v monitoringu Objednatele a založe í i ide tu a Posk to atele a 
základě události z o itori gu. 

Doplňují í i for a e 

Plate í pod í k  Paušál í ěsíč í plat a 

Sleva z ceny Podle čl. . . této příloh  -Priorita 1 

Způso  doklado á í Měsíč í Záz a  o posk t utý h Služ á h, měsíč í report o pl ě í KPI 

 

  



 

Strá ka 64 z 76 

 

3. Sez a  HW a sta dard ího SW 

Sez a  HW a sta dard ího SW t oří přílohu č.  S lou . 

4. Aplikač í SW 

Doku e ta i „Glo ál í ar hitektura ZR“ a „Detail í á rh i ple e ta e ISZR“ o drží Posk to atel a 
žádá í.  

Aktuál í zdrojo é kód  aplikač ího SW o drží Posk to atel do  týd e od podpisu S lou . 

5. V hod o ová í kvalit  posk tova ý h služe  

5.1. Měře í Služe  

O jed atel ude pro ádět dostup ý i prostředk  ko trolu pro ádě í či ostí dle katalogo ého listu. 
Pokud Objednatel ide tifikuje, že dotče á či ost e la ko á a e o la ko á a  rozporu 

s požada k  plý ají í i ze S lou , zaz a e á tuto skuteč ost do Ser i e Desku O jed atele 
prostřed i t í  přiděle í i ide tu Posk to ateli. 

5.2. Kategorie pro oz í h sta ů 

Jsou defi o a é ásledují í kategorie pro oz í h sta ů: 

a.  Sta dard í provoz 

Definice: Pro oz a pro oz í  e o testo a í  prostředí je ez o eze í, S sté  je pl ě fu kč í.  
 

b.   Riziková či ost 

Definice: O jed atele  přede  defi o a ý a eřej ě oz á e ý časo ý i ter al a pro oz í  
e o testo a í  prostředí, e které  ůže dojít ke s íže í e o o eze í fu kč osti S sté u 
e o ěkteré z jeho částí. Po jeho do u O jed atel e ůže uplatňo at sle  z ceny.  

O hláše í Riziko é či osti rozhoduje O jed atel.  
 

5.3. Stanovení priorit i ide tů a požada ků a jeji h SLA 

 

5.3.1. Pro pro oz í prostředí 
 

Priorita  Defi i e priorit  požadavku 
Para etr  řeše í 
požadavku – SLA 

Priorita 1 

Kriti ká  

Některé e o še h  části S sté u selhal  a jsou z ela 
efu kč í e o je jeji h fu kč ost o eze a tak, že je 

kriti ký  způso e  o li ě a či ost S sté u.  

Odezva: 30 minut 

O o e í Služ :  hodiny 

Kale dář:  

Priorita 2 

V soká 

Či ost S sté u je podstat ě o eze a, ěkteré části 
selhal  a jsou z ela efu kč í e o je jeji h fu kč ost 
omezena tak, že je zásad í  způso e  o li ě a 
či ost S sté u, apř. e í dostup á jed a i sta e 
S sté u. 

Odezva: 30 minut 

O o e í Služ :  hodin 

Kale dář:  



 

Strá ka 65 z 76 

 

Priorita  Defi i e priorit  požadavku 
Para etr  řeše í 
požadavku – SLA 

Priorita 3 

Střed í 

S sté  je fu kč í pouze částeč ě, S sté  je o li ě  
selhá í  e o o eze í  ěkteré ze s sté o ý h fu k í 
podporují í h důležité či osti S sté u. Některá ze 
služe  z ějšího rozhra í kazuje fu kč í ad , pouze 

ěkteré fu k e pro jed otli é age do é i for ač í 
s sté  ejsou pl ě fu kč í.  

Odezva:  60 minut 

O o e í Služ :  hodin 

Kale dář:  

Priorita 4  

Nízká 

S sté  je operati í, zá ada e á li  a či ost 
S sté u. V sk tují se edostatk  epodstat é po ah , 
které způso ují apříklad eko fort í o ládá í 
uži atele  ztěžují í ěž ý pro oz, resp. z šují í 
pra ost či ostí v ěž é  pro ozu. 
Priorita požada ku záro eň zahr uje situa e, kd  

ěkteré fu k e prokazatel ě selhal , ale ejsou  da ý 
o e t uží á  e o e ají žád ý li  a řád ý hod 

S sté u. 

Odezva: 60 minut 

O o e í Služ :  d í 
Kale dář:  

Priorita 5 

Ostat í 

Požada ke  je žádost o podá í i for a e dotaz, 
s ětle í . 

Priorita požada ku záro eň zahr uje situa e, kd  
ěkteré fu k e prokazatel ě selhal , ale ejsou  da ý 
o e t uží á  e o e ají žád ý li  a řád ý hod 

S sté u. 

Odezva: 60 minut 

Obnove í Služ : 20 d ů 

Kale dář:  

 

 

  



 

Strá ka 66 z 76 

 

5.3.2. Pro testo a í prostředí 
 

Priorita  Defi i e priorit  požadavku 
Para etr  řeše í 
požadavku - SLA 

Priorita 3 

Střed í 

Některé e o še h  části testo a ího prostředí 
S sté u selhal  a jsou z ela efu kč í e o je jeji h 

fu kč ost o eze a tak, že je kriti ký  způso e  
o li ě a či ost testo a ího prostředí S sté u. 

Odezva:  60 minut 

O o e í Služ :  hodi  

Kale dář:  

 

Priorita 4  

Nízká 

Testo a í prostředí S sté u je fu kč í pouze částeč ě, 
fu k e jsou dostup é s áhod ý  o eze í  o eze í 
rozsahu fu k e se proje í o čas . V sk tují se nedostatky 

epodstat é po ah , které způso ují apříklad 
eko fort í o ládá í uži atele  ztěžují í ěž ý pro oz, 

resp. z šují í pra ost či ostí  ěž é  pro ozu. 
Priorita požada ku záro eň zahr uje fu k e, které si e 
prokazatel ě z ela selhal , ale ejsou  da ý o e t 

uží á  a e ají žád ý li  a řád ý hod testo a í 
prostředí S sté u. 

Odezva: 60 minut 

O o e í Služ :  d í 
Kale dář:  

 

Priorita 5 

Ostat í 

Požada ke  je žádost o podá í i for a e dotaz, 
s ětle í . 

Priorita požada ku záro eň zahr uje situa e, kd  
ěkteré fu k e prokazatel ě selhal , ale ejsou  da ý 
o e t uží á  e o e ají žád ý li  a řád ý hod 

testo a ího prostředí S sté u 

Odezva: 60 minut 

Obnovení Služ :   d ů 

Kale dář:  

 

6. Sleva z ceny 

 

Slevy z e  za edodrže í elko é dostup osti a za edodrže í o o  Služ  z iklé  souvislosti se 

stej ý  i ide te  elze ku ulo at. Při sou ěhu sle  u téhož i ide tu ude uplat ě a sle a, která 
předsta uje ej šší částku z hlediska pe ěž ího jádře í. 

Sle a z e  je defi o á a  zá islosti a prioritě i ide tu či požada ku  souladu s kale dáře  pro 
da ou prioritu ásledo ě: 

Priorita 1 – Sleva 0,05 % z Celko é ěsíč í paušál í e  za každou započatou i utu po upl utí lhůt  
a o o e í Služ . 

Priorita 2 – Sleva 0,5 % z Celko é ěsíč í paušál í e  za každou započatou hodi u po upl utí lhůt  
a o o e í Služ . 

Priorita 3 – Sleva 1,5 % z Celko é ěsíč í paušál í e  za každý h započatý h  hodi  po upl utí 
lhůt  a o o e í Služ . 
Priorita 4 – Sleva 3 % z Celko é ěsíč í paušál í e  za každý h započatý h  d í po upl utí lhůt  

a o o e í Služ . 
Priorita 5 – Sleva 5 % z Celko é ěsíč í paušál í e  za každý h započatý h  d í po upl utí lhůt  

a o o e í Služ . 
 



 

Strá ka 67 z 76 

 

Použitá etoda ýpočtu ýše sle  z e  Služe  za edodrže í po i ostí Posk to atele je defi o á a 
na každé  katalogo é  listu pro ko krét í Služ u. 
 

Pro účel  ýpočtu ýše sle  z e  se použijí ásledují í etod : 

6.1. Za nedodrže í elko é roč í dostup osti katalogo é list  ISZR –02,  ISZR22, ISZR23) 

Do elko é roč í do  edostup osti se su arizují i ter al  od do  z iku edostup osti do do  
o o e í služ  podle údajů  reporti gu O jed atele. Jestliže elko á do a edostup osti přesáh e 

a i ál í po ole ou do u za kale dář í rok e o její po ěr é části da é zaháje í  e o 
uko če í  posk to á í služ , pak za přesahují í do u O jed ateli áleží sle a podle Priorit   a 
podle Priority 3 pro KL ISZR22.  

Do a riziko é či osti se do do  edostup osti služ  ezapočítá á. 

6.2. Za edodrže í do  odez  služ  katalogo ý list ISZR -01) 

Sleva z e  za edodrže í do  odez  služ  se hod o uje žd  za uko če ý kale dář í ěsí  
(nebo jeho po ěr ou část da ou zaháje í  e o uko če í  posk to á í služ . Jed otli é hodi o é 
intervaly s hod o e ý  KPI  se sčítají podle priorit  i h dosaže ý h KPI  iz katalogo ý list 
ISZR01-  a získají se ěsíč í součt  do  pl ě í za priorit   až . Do ýpočtu se ezahr ují t  
hodinové i ter al , e který h počet tra sak í přijatý h a ější  rozhra í ISZR přesáh e .  
tra sak í  tra sak í/seku du *  seku d *  i ut  a dále t  hodi o é i ter al , do který h, ť 
částeč ě, spadá do a riziko ý h či ostí. 

Jestliže ěsíč í součet do  pl ě í za prioritu  překročí do u pro o o e í služ  defi o a ou pro 
prioritu 1 v čl. . . . této příloh  e o jeho po ěr ou část da ou zaháje í  e o uko če í  
posk to á í služ , O jed atel á árok a sle u z e  a její hod ota se počítá podle definice pro 

prioritu 1 v čl. . této příloh  a pro časo ý i ter al, o který la do a pro o o u služ  překroče a. 

Jestliže ěsíč í součet do  pl ě í za prioritu  epřekročí do u pro o o e í služ  defi o a ou pro 
prioritu 1 v čl. . . . této příloh  e o jeho po ěr ou část da ou zaháje í  e o uko če í  
posk to á í služ , pak se ěsíč í součet do  pl ě í za prioritu  a ýší o hod otu ěsíč ího součtu 
do  pl ě í za prioritu .  

Jestliže ěsíč í součet do  pl ě í za prioritu  čet ě ož ého a ýše í o hod otu ěsíč ího 
součtu do  pl ě í za prioritu  překročí do u pro o o e í služ  defi o a ou pro prioritu  
v čl. . . . této příloh  e o jeho po ěr ou část da ou zaháje í  e o uko če í  posk to á í 
služ , O jed atel á árok a slevu z e  a její hod ota se počítá podle defi i e pro prioritu  
v čl. . této příloh  a pro časo ý i ter al, o který la do a pro o o u služ  překroče a. 

Jestliže ěsíč í součet do  pl ě í za prioritu  čet ě ož ého a ýše í o hod otu ěsíč ího 
součtu do  pl ě í za prioritu  epřekročí do u pro o o e í služ  defi o a ou pro prioritu   čl. 

. . . této příloh  e o jeho po ěr ou část da ou zaháje í  e o uko če í  posk to á í služ ), 

pak se ěsíč í součet do  pl ě í za prioritu  a ýší o hod otu ěsíč ího součtu do  pl ě í za 
prioritu  čet ě jejího ož ého a ýše í o hod otu ěsíč ího součtu do  pl ě í za prioritu . 

V hod o o á í ěsíč í do  pl ě í a ýpočet sle  z e  za priorit   a  se pro ádí a alogi k  jako 
pro prioritu 2.      



 

Strá ka 68 z 76 

 

6.3. Při edodrže í lhůt  pro o o e í služ  katalogo é list  ISZR , ISZR , ISZR , ISZR  
a ISZR14) 

Při překroče í lhůt  a o o e í služ  defi o a é  čl. . . . této příloh , resp. pro testo a í 
prostředí  čl. . . . této příloh  áleží O jed ateli sleva z e , jejíž hod ota se počte podle čl. . 
této příloh   zá islosti a prioritě i ide tu, jež u la sta o e a  Service Desku Objednatele.  

Do a o o e í služ  je i ter al ezi do ou z iku i ide tu a do ou jeho uko če í e o s íže í 
priorit . Za do u jeho z iku se po ažuje čas t oře í záz a u o i ide tu  Service Desku 

O jed atele a za do u jeho uko če í se po ažuje čas z ě  jeho statusu a „ řeše ý“ e o čas 
s íže í jeho priorit   Service Desku Objednatele. 

Do a riziko é či osti se do do  o o e í služ  ezapočítá á. 

6.4. Při hod o o á í ostat í h služe  

V případě prodle í Posk to atele s pl ě í  s é po i osti á O jed atel árok a sle u z e  Služe  
e ýši . ,- Kč ez DPH slo : deset tisí  koru  český h , a to  každé  případě tako ého prodle í 

a za každý započatý de  z pr í h  d í prodle í, ode d e, e které  á da ou po i ost  souladu 

s rozsahe  posk to á í da é služ  pl it. 

V případě prodle í Posk to atele s pl ě í  s é po i osti po do u delší ež u ede ý h  d ů á 
O jed atel árok a sle u z e  e ýši . ,- Kč ez DPH slo : d a et tisí  koru  český h , a to 
v každé  případě tako ého prodle í a za každý další započatý de  prodle í tj. ásledují í po upl utí 
u ede é lhůt   d ů , ode d e, e které  á danou povinnost v souladu s rozsahe  posk to á í 
da é služ  pl it. 

Nárok a sle u z e  Služe  se edotýká zá azku Posk to atele spl it po i ost, se kterou je 
v prodle í pokud je to zhlede  k po aze před ět é Služ  o jekti ě ož é . 
 

7. Uplat ě í slevy z e  Služe  a ož ost odstoupe í od S louv  

Součet še h posk t utý h sle  z e  Služe   da é  ěsí i se odečte od elko é e  še h 
posk t utý h Služe  za da ý ěsí . O jed atel á za da ý ěsí  árok a zapla e í e  za 
posk t uté Služ  pouze e ýši takto počte ého rozdílu. 

V případě, že součet še h posk t utý h sle  z e  posk t utý h Služe   da é  ěsí i je šší ež 
elko á e a posk t utý h Služe  za da ý ěsí , ude euplat ě ý árok a sle u z e  Služe  

uplat ě   další  ěsí i. 

V případě, že ýše euplat ě é sle  z e  Služe  pře ýší součet Celko ý h ěsíč í h paušál í h e  
za ásledují í ěsí e až do ko e plat osti S lou , je O jed atel oprá ě  od S lou  odstoupit. 

Případ é odstoupe í O jed atele i é ě e á li  a již z iklý árok O jed atele a posk t utí 
slevy z e  posk t utý h Služe . 
 

 

 

 



 

Strá ka 69 z 76 

 

Sez a  su dodavatelů 

Realizač í tý  

 

Posk to atel posk tuje Služ  prostřed i t í  ásledují í h su doda atelů: 

 

 

Sez a  čle ů realizač ího tý u Posk tovatele 

 

Pozice Ko takt í údaje 

Specialista – edou í 
realizač ího tý u 

Specialista –čle  realizač ího 
tý u tý u 

 

Specialista –čle  realizač ího 
tý u tý u 

 

Specialista – data ázo á 
podpora 

Specialista – síťo á podpora 



 

Strá ka 70 z 76 

 

 

Specialista – síťo á podpora 

 

 

Specialista – ezpeč ost IS 

 

Specialista - aplikace 

Specialista - infrastruktura 

 

Čle  realizač ího tý u lze ě it pouze se souhlase  O jednatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strá ka 71 z 76 

 

Zásad  zpra ová í oso í h údajů 

 

1. Základ í usta ove í 

1.1. Posk to atel ude pro O jed atele a základě S lou  zajišťo at či osti, při který h do hází 
ke zpra o á í či zpřístup ě í oso í h údajů spra o a ý h O jed atele  „Oso í údaje“  ve 

s slu §  pís . e  ZOOÚ. Po i osti, které plý ají ze S lou  či z této Příloh  č.  pro 
Poskytovatele v sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů, se uplat í o do ě ro ěž při 
případ é  ji é  zpřístup ě í Oso í h údajů Posk to ateli. 

1.2 Oso í údaje jsou pro O jed atele zpra o á á  Poskytovatelem pro účel  a v rozsahu 

ez t é  pro pl ě í před ětu S lou  při: 

(a) získání výstupních údajů z ISZR určených pro uživatele; a  

(b) uchovávání výstupních údajů z ISZR určených pro uživatele po dobu nejvýše dva (2) měsíce. 

1.3 Za tí to účele  u ede ý  ýše po ěřuje O jed atel Poskytovatele zpra o á í  Oso í h 
údajů  rozsahu údajů ede ý h  Základ í h registre h dle § , §  a §  záko a č. 111/2009 

S ., o základ í h registre h, e z ě í pozdější h předpisů. 

2.  Povinnosti Poskytovatele 

2.1 Poskytovatel je při zpra o á í Oso í h údajů či přístupu k tě to Oso í  údajů  a základě 
této Smlouvy postupovat s áležitou od or ou péčí tak, a  eporušil žád é usta o e í ZOOÚ, 
zej é a po i osti podle §  ZOOÚ e spoje í s §  ZOOÚ, či ji ého prá ího předpisu e o 

ezpůso il skuteč ost, která  z a e ala poruše í ZOOÚ, zej é a po i osti podle §  ZOOÚ 
e spoje í s §  ZOOÚ, či ji ého prá ího předpisu O jed atele . 

2.2 Jestliže Poskytovatel zjistí, že O jed atel porušuje po i osti sta o e é ZOOÚ, je  souladu 

s §  ZOOÚ po i e  jej a to eprodle ě upozor it a  případě, že O jed atel toto poruše í 
e apra í do  d ů od píse ého rozu ě í Poskytovatele, uko čit zpra o á í Oso í h 

údajů či případ ě za ezit další u zpřístup ě í Oso í h údajů. Pokud tak euči í, odpo ídá za 
új u, která su jektu Oso í h údajů z ik e společ ě a erozdíl ě s Poskytovatelem, čí ž e í 
dotče a jeho odpo ěd ost podle ZOOÚ.  

2.3 Poskytovatel je po i e  řídit se při zpra o á í Oso í h údajů či získá í přístupu k Oso í  
údajů  a základě této Smlouvy pokyny Objednatele. Poskytovatel je povinen upozornit 

O jed atele ez z teč ého odkladu a e hod ou po ahu pok ů, jestliže Poskytovatel mohl 

tuto e hod ost zjistit při alože í eškeré od or é péče. Poskytovatel je v tako é  případě 
po i e  pok  pro ést pouze a základě píse ého sděle í O jed atele, že O jed atel tr á 

a pro ede í tako ý h pok ů, ji ak Poskytovatel odpo ídá O jed ateli za případ ou škodu 
způso e ou z ike  po i osti O jed atele hradit škodu e o e ajetko ou új u  pe ězí h 
su jektu Oso í h údajů či pokutu Úřadu pro o hra u oso í h údajů „ÚOOÚ“ . 

2.4 Poskytovatel je v souladu s §  ZOOÚ po i e  d át, a  žád ý su jekt Oso í h údajů eutrpěl 
új u a s ý h prá e h, zej é a a prá u a za ho á í lidské důstoj osti, a také d á a o hra u 
před eoprá ě ý  zasaho á í  do soukro ého a oso ího ži ota su jektů Oso í h údajů. 

2.5 Jak ile po i e účel, pro který l  Oso í údaje zpra o á  či zpřístup ě , e o a základě 
žádosti su jektu údajů podle §  ZOOÚ, je Poskytovatel e s slu §  ZOOÚ po i e  a 



 

Strá ka 72 z 76 

 

základě a v souladu s pok  O jed atele pro ést lik ida i Oso í h údajů e o t to Oso í 
údaje předat O jed ateli. 

2.6 V případě, že se kterýkoli su jekt Oso í h údajů ude do í at, že O jed atel nebo 

Poskytovatel pro ádí zpra o á í jeho Oso í h údajů, které je  rozporu s ochranou 

soukro ého a oso ího ži ota su jektu Oso í h údajů e o  rozporu se záko e , zej é a 
budou-li Oso í údaje epřes é s ohlede  a účel jeji h zpra o á í či zpřístup ě í, a ve smyslu 

§  ZOOÚ požádá Poskytovatele o s ětle í e o ude požado at odstra ě í z iklého sta u, 
zavazuje se Poskytovatel o to  eprodle ě i for o at O jed atele. 

2.7 Poskytovatel odpo ídá O jed ateli za škodu způso e ou O jed ateli z ike  po i osti 

Objednatele hradit v sou islosti se zpra o á í  či zpřístup ě í  Oso í h údajů a základě 
této S lou  jakoukoli áhradu škod  e o e ajetko ou új u  pe ězí h su jektu Oso í h 
údajů či pokutu ÚOOÚ  důsledku poruše í po i ostí ulože ý h Poskytovateli záko e  e o 
touto Smlouvou. 

2.8 Poskytovatel je po i e  O jed ateli eprodle ě oz á it pro ede í ko trol  ze stra  ÚOOÚ 
a posk t out O jed ateli a jeho žádost podro é i for a e o prů ěhu ko trol  a kopii 

ko trol ího protokolu. V případě zaháje í sprá ího říze í o ulože í opatře í k ápra ě a/ e o 
ulože í pokut  „Správ í říze í“  je Poskytovatel ro ěž po i e  tuto skuteč ost eprodle ě 
oz á it O jed ateli a posk t out O jed ateli a jeho žádost podro é i for a e o prů ěhu 
a ýsled í h Sprá ího říze í, popř. O jed ateli posk t out pl ou o  k ahlíže í do spisu 
týkají ího se Sprá ího říze í. Poskytovatel je po i e  pl it po i osti ko trolo a ého podle 
z lášt ího prá ího předpisu upra ují ího postup ÚOOÚ při ýko u ko trol  a zavazuje se 

(a) poskytnout Objednateli kopii protokolu o kontrole, 

(b) podat á itk  proti ko trol í  zjiště í  u ede ý   protokolu o kontrole, pokud o to 

O jed atel požádá, 

(c) informovat Objednatele o způso u pro ádě í opatře í k odstra ě í zjiště ý h edostatků 
ulože ý h i spektore  ÚOOÚ a 

(d) respekto at požada k  O jed atele a odstra ě í zjiště ý h edostatků  souladu 

s opatře í  ulože ý h i spektore  ÚOOÚ.  

3.  Opatře í k zajiště í za ezpeče í o hra  Oso í h údajů 

3.1 Poskytovatel se za azuje, že e s slu §  odst.  ZOOÚ přij e eškerá te h i ká a orga izač í 
opatře í, která způso e  sta o e ý   ZOOÚ či  ji ý h zá az ý h prá í h předpise h zajistí 
za ezpeče í o hra  Oso í h údajů, a která loučí ož ost eoprá ě ého e o ahodilého 
přístupu k Oso í  údajů , k jeji h z ě ě, z iče í či ztrátě, eoprá ě ý  pře osů , k jejich 

ji é u eoprá ě é u zpra o á í, zpřístup ě í, jakož i k ji é u z eužití Oso í h údajů. Tato 
po i ost platí i po uko če í zpra o á í Oso í h údajů. 

3.2 Poskytovatel se za azuje zej é a, ikoli  šak ýluč ě, že přij e ásledují í orga izač í 
a te h i ká opatře í: 



 

Strá ka 73 z 76 

 

(a)  po ěří zpra o á í  Oso í h údajů či získá í  přístupu k Oso í  údajů  pouze s é ra é 
za ěst a e, které poučí o jeji h po i osti za ho á at lče li ost ohled ě Oso í h údajů 
a o další h po i oste h, které jsou po i i dodržo at tak, a  edošlo k poruše í ZOOÚ či 
ji ý h plat ý h prá í h předpisů; 

(b)  es ěří zpra o á í Oso í h údajů či získá í přístupu k Oso í  údajů  jakékoli  třetí oso ě 
ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele; 

(c)   ude použí at odpo ídají í te h i ké zaříze í a progra o é a e í způso e , který loučí 
eoprá ě ý či ahodilý přístup k Oso í  údajů  ze stra  ji ý h oso , ež po ěře ý h 

za ěst a ů Poskytovatele; 

(d)   ude Oso í údaje u ho á at  áležitě za ezpeče ý h o jekte h a míst oste h; 

(e)  Oso í údaje  elektro i ké podo ě ude u ho á at a za ezpeče ý h ser ere h e o a 
osičí h dat, ke který  udou ít přístup pouze po ěře é oso  a základě přístupo ý h kódů 

či hesel a ude Oso í údaje pra idel ě záloho at; 

(f) zajistí dálko ý pře os Oso í h údajů uď pouze prostřed i t í  eřej ě epřístup é sítě, 
e o prostřed i t í  za ezpeče ého pře osu po eřej ý h sítí h, a to v souladu s dohodou 

s Objednatelem o úro i da ého za ezpeče ého pře osu; 

(g) píse é doku e t  o sahují í Oso í údaje ude u ho á at a za ezpeče é  ístě, 
přiče ž ude ést řád ou e ide i o poh u tako ý h píse ý h doku e tů; 

(h) při uko če í zpra o á í Oso í h údajů zajistí Poskytovatel dle dohody s Objednatelem 

f zi kou lik ida i Oso í h údajů, e o t to Oso í údaje předá O jed ateli. 

3.3 Poskytovatel je e s slu §  odst.  ZOOÚ po i e  zpra o at a doku e to at přijatá 
a pro ede á te h i ko-orga izač í opatře í k zajiště í o hra  Oso í h údajů  souladu se 

ZOOÚ a ji ý i prá í i předpis ; O jed atel je oprá ě  si takovou dokumentaci od 

Poskytovatele kd koli  žádat k ahléd utí. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strá ka 74 z 76 

 

Přehled ai te a e 

 

Přehled ai te a e pro ID Služ  ISZR05 – Maintenance SW: 



Strá ka 75 z 76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled ai te a e pro ID Služ  ISZR06 – Servis HW: 



Strá ka 76 z 76 

 

 


